
1 

 

ZARZĄDZENIE Nr 111/2016 

BURMISTRZA ŻNINA  

z dnia  6 maja  2016 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta i Gminy Żnin 

Na podstawie art. 7 ust. 1, pkt. 9 i art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446), art. 22, ust. 4, 5 ustawy z dnia z dnia 23 lipca 2003 

r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2014 r. poz. 1446z późn. zm.1),  

po uzyskaniu pozytywnej opinii Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Toruniu 

Delegatura w Bydgoszczy zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminną Ewidencję Zabytków w Gminie Żnin, w formie zbioru kart 

adresowych  zabytków nieruchomych, wyszczególnione w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia.      

§ 2. Przyjmuje się Gminną Ewidencję Zabytków w Gminie Żnin, w formie wykazu stanowisk 

archeologicznych obejmujących obiekty wyszczególnione w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 3. 1. Gminna Ewidencja Zabytków ma charakter zbioru otwartego i podlegać będzie 

aktualizacji. 

2.Aktualizacja Gminnej Ewidencji Zabytków, polegająca na włączeniu 

lub wyłączeniu z niej obiektów i obszarów następować będzie Zarządzeniem Burmistrza Żnina. 

§ 4. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty oraz publikacji  

na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Żninie. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Zastępcy Burmistrza Żnina.  

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   w.z. Burmistrza 

   Halina Rosiak 

Zastępca Burmistrza  

       

 

                                                                 
1  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej  ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r.  poz. 397, poz. 774, poz. 

1505. 

 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrshe2tonzsgq2dk
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrshe2tonzsgq2dk
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrshe2tonzsgq2dk
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrshe2tonzsgq2dk
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrshe2tonzsgq2dk


2 

 

U z a s a d n i e n i e  

 

 

   Zgodnie z art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami Wójt (burmistrz, prezydent miasta) prowadzi gminną ewidencję zabytków  

w formie zbioru kart adresowych zabytków nieruchomych z terenu gminy.  

   Zgodnie z art. 22 ust. 5 wyżej wymienionej ustawy w Gminnej Ewidencji Zabytków 

(GEZ) po uzgodnieniu z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków zostały ujęte: 

1. Zabytki nieruchome wpisane do rejestru; 

2. inne zabytki nieruchome znajdujące się w wojewódzkiej ewidencji zabytków  

z wyłączeniem obiektów będących w stanie ruiny; 

3. inne zabytki nieruchome wyznaczone przez Burmistrza Żnina w porozumieniu 

z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków  

4. stanowiska archeologiczne (zgodnie z wykazem Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków). 

Gminna Ewidencja Zabytków ma charakter zbioru otwartego, podlegającego 

aktualizacji. Stanowi podstawę do ustalania zasad ochrony obiektów zabytkowych m. in.  

W miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, decyzjach p ustaleniu lokalizacji 

celu publicznego, decyzjach o warunkach zabudowy, decyzjach o zezwoleniu na realizację 

inwestycji drogowych (art. 19 w/w ustawy). Będzie również wykorzystywana w innych 

opracowaniach, planach, programach, studiach i strategiach opracowywanych dla Gminy Żnin. 

 

 

 

  w.z. Burmistrza 

   Halina Rosiak 

Zastępca Burmistrza  

 

  

  

 

 

 



3 

 

Załącznik nr 1 

     do Zarządzenia Burmistrza Żnina 

                 nr 111/2016 

              z dnia 6 maja 2016 roku 

 

Zabytki nieruchome ujęte w wojewódzkiej ewidencji zabytków, rejestrze zabytków oraz w 

gminnej ewidencji zabytków 

Lp. Miejscowość 
Obiekt 

funkcja pierwotna 
Datowanie Adres 

Nr ewid. 

dz. 
Uwagi 

1 BEKANÓWKA DWÓR pocz. XX w. Bekanówka 1 134/1  

2 BIAŁOŻEWIN DWÓR OB. DOM XIX/XX w. Białożewin 41 142  

3 BIAŁOŻEWIN SZKOŁA, OB. DOM XIX/XX w. Białożewin 30 127/1  

4 BIAŁOŻEWIN DOM pocz. XX w. Białożewin 61 169/1  

5 BIAŁOŻEWIN DOM kon. XIX w. Białożewin 64 235  

6 BIAŁOŻEWIN 
BUDYNEK INWENTARSKI  

PRZY DOMU NR 64 kon. XIX w. Białożewin 64 235  

7 BIAŁOŻEWIN DOM ok. poł. XIX w. Białożewin 65 237  

8 BIAŁOŻEWIN DOM kon. XIX w. Białożewin 90 38/1, 39  

9 BIAŁOŻEWIN DOM XIX/XX w. Białożewin 93 14  

10 BIAŁOŻEWIN DOM 1933 r. Białożewin 94 11  

11 BIAŁOŻEWIN- BALCZEWO LEŚNICZÓWKA pocz. XX w. Białożewin - Balczewo 1a 3094/3  

12 BIAŁOŻEWIN- BALCZEWO 
STODOŁA W ZESPOLE 

LEŚNICZÓWKI pocz. XX w. Białożewin - Balczewo 1a 3094/3  

13 BOŻEJEWICZKI KAPLICZKA kon. XIX w. Bożejewiczki 22  

14 BOŻEJEWICZKI DWÓR pocz. XX w. ul. Dębowa 10 261  

15 BOŻEJEWICZKI DOM b.d. ul. Rolna 10 64/4  

16 BOŻEJEWICZKI DOM b.d. ul. Rolna 18 62/4  

17 BOŻEJEWICE DOM kon. XIX w. Bożejewice 19 94/4  

18 BOŻEJEWICE STODOŁA kon. XIX w. Bożejewice 29 90  

19 BOŻEJEWICE SZKOŁA pocz. XX w. Bożejewice 23 93/1  

20 BOŻEJEWICE 
CMENTARZ 

EWANGELICKI 

XIX/XX w. 

(niecz. od ok. 

1919 r.) 

Bożejewice przy drodze do 

Biskupina 181  

21 BRZYSKORZYSTEW OB. SZKOŁA 
k. XIX w. (?) 

przeb. 1908 r. na 

szkołę 
Brzyskorzystew 61a 207/2  

22 BRZYSKORZYSTEW DOM 1904 r. Brzyskorzystew 18 316;317  

23 BRZYSKORZYSTEW 
BUDYNEK INWENTARSKI 

I W ZAGRODZIE NR 18 pocz. XX w. Brzyskorzystew 18 317  

24 BRZYSKORZYSTEW 
BUDYNEK INWENTARSKI 

II W ZAGRODZIE NR 18 pocz. XX w. Brzyskorzystew 18 316  

25 BRZYSKORZYSTEW DOM 1905 r. Brzyskorzystew 21 293  

26 BRZYSKORZYSTEW 

SZKOŁA TZW. "STARA 

SZKOŁA OB. BUDYNEK 

MIESZKALNY 
pocz. XX w. Brzyskorzystew 23 288  



4 

 

Lp. Miejscowość 
Obiekt 

funkcja pierwotna 
Datowanie Adres 

Nr ewid. 

dz. 
Uwagi 

27 BRZYSKORZYSTEW 

BUDYNEK 

GOSPODARCZY 

W ZESPOLE SZKOŁY 
pocz. XX w. Brzyskorzystew 23 288  

28 BRZYSKORZYSTEW PLEBANIA k. XIX w. Brzyskorzystew 26 282  

29 BRZYSKORZYSTEW 

BUDYNEK 

GOSPODARCZY 

PLEBANII 
k. XIX w. Brzyskorzystew 26 282  

30 BRZYSKORZYSTEW DOM pocz. XX w. Brzyskorzystew 47 42  

31 BRZYSKORZYSTEW DOM 1905 r. Brzyskorzystew 62 215  

32 BRZYSKORZYSTEW DOM XIX/XX w. Brzyskorzystew 65 227  

33 BRZYSKORZYSTEW 
ZAJAZD OB. BUDYNEK 

MIESZKALNY/SKLEP k. XIX w. Brzyskorzystew 68 206  

34 BRZYSKORZYSTEW DOM XIX/XX w. Brzyskorzystew 74 199/1  

35 
BRZYSKORZYSTEW-

PAWŁOWO 
DOM pocz. XX w. Brzyskorzystew 43 7/3  

36 
BRZYSKORZYSTEW-

PAWŁOWO 
DOM pocz. XX w. Brzyskorzystew 44 118  

37 
BRZYSKORZYSTEW-

PAWŁOWO 

BUDYNEK INWENTARSKI  

PRZY DOMU NR 44 pocz. XX w. Brzyskorzystew 44 118  

38 
BRZYSKORZYSTEW-

PAWŁOWO 

KAPLICA GROBOWA 

RODZINY FREZERÓW W 

ZESPOLE KOŚCIOŁA 

PW. ŚW. KATARZYNY 

k. XIX w. Brzyskorzystew 26 277/1  

39 BRZYSKORZYSTEW 

KOSTNICA W ZESPOLE 

KOŚCIOŁA PW. ŚW. 

KATARZYNY 
k. XIX w. Brzyskorzystew 26 282  

40 BRZYSKORZYSTEW CMENTARZ RZYM.-KAT. XVIII/XIX w. Brzyskorzystew 26 282  

41 BRZYSKORZYSTEW CMENTARZ RZYM.-KAT. lata 20. XX w. Brzyskorzystew 26 282  

42 BRZYSKORZYSTEWKO 
ZESPÓŁ DWORSKI- 

OFICYNA kon. XIX w. Brzyskorzystewko 1 185  

43 BRZYSKORZYSTEWKO 
ZESPÓŁ DWORSKI- 

OFICYNA kon. XIX w. Brzyskorzystewko 2/7  

44 BRZYSKORZYSTEWKO 
ZESPÓŁ DWORSKI- 

STAJNIA OB. MAGAZYN kon. XIX w. Brzyskorzystewko 2/9  

45 BRZYSKORZYSTEWKO 
ZESPÓŁ DWORSKI- 

OBORA pocz. XIX w. Brzyskorzystewko 2/9  

46 BRZYSKORZYSTEWKO 
ZESPÓŁ DWORSKI- 

OBORA kon. XIX w. Brzyskorzystewko 2/9  

47 BRZYSKORZYSTEWKO 
ZESPÓŁ DWORSKI- 

STODOŁA kon. XIX w. Brzyskorzystewko 2/9  

48 BRZYSKORZYSTEWKO 
ZESPÓŁ DWORSKI- 

SPICHLERZ kon. XIX w. Brzyskorzystewko 2/9  

49 CEREKWICA BRAMA CMENTARZA k. XIX w. Cerekwica 104  

50 CEREKWICA 
FIGURA MATKI BOSKIEJ 

Z DZIECIĄTKIEM k. XIX w. Cerekwica 95/1  

51 CEREKWICA 

FIGURA 

NAJŚWIĘTSZEGO 

SERCA PANA JEZUSA 
pocz. XX w. Cerekwica 4/10  

52 CEREKWICA 
FIGURA ŚW. 

WAWRZYŃCA 2 poł. XIX w. Cerekwica 33/1  

53 CEREKWICA PLEBANIA 1840 r. Cerekwica 33/1  

54 CEREKWICA SZKOŁA 1910 r. Cerekwica 106  



5 

 

Lp. Miejscowość 
Obiekt 

funkcja pierwotna 
Datowanie Adres 

Nr ewid. 

dz. 
Uwagi 

55 CEREKWICA ZESPÓŁ FOLWARCZNY 2 poł. XIX w. 

pocz. XX w. Cerekwica 4/10  

56 CEREKWICA CMENTARZ RZYM.-KAT. 1 poł. XIX w. Cerekwica przy drodze do 

Czewujewa 
104  

57 CEREKWICA CMENTARZ RZYM.-KAT. b.d. Cerekwica przy kościele 33/1  

58 CHOMIĄŻA KSIĘŻA DOM 
pocz. XX w,  

remont 1947 r., 

2008 r. 
Chomiąża 5 68  

59 DOBRYLEWO 
KAPLICZKA W ZESPOLE 

DWORSKIM pocz. XX w. Dobrylewo 71/12  

60 DOBRYLEWO 
BUDYNEK INWENTARSKI 

W ZESPOLE DWORSKIM pocz. XX w. Dobrylewo 8 71/12  

61 DOBRYLEWO 
OBORA W ZESPOLE 

DWORSKIM pocz. XX w. Dobrylewo 8 71/12  

62 DOBRYLEWO 
PARK W ZESPOLE 

DWORSKIM b.d. Dobrylewo 9/79, 9/82  

63 DOCHANOWO SZKOŁA pocz. XX w. Dochanowo 18 85/1  

64 DOCHANOWO 

BUDYNEK 

GOSPODARCZY PRZY 

SZKOLE 
pocz. XX w. Dochanowo 18 85/1  

65 DOCHANOWO DOM pocz. XX w. Dochanowo 9 50/2  

66 DOCHANOWO 

BUDYNEK 

GOSPODARCZY 

 PRZY DOMU NR 9 
pocz. XX w. Dochanowo 9 50/2  

67 DOCHANOWO DOM 1905 r./ przeb. Dochanowo 10 48  

68 DOCHANOWO 

BUDYNEK 

GOSPODARCZY 

 PRZY DOMU NR 10. 
pocz. XX w. Dochanowo 10 48  

69 DOCHANOWO DOM 1924 r. Dochanowo 30 36  

70 DOCHANOWO 

BUDYNEK 

GOSPODARCZY  

PRZY DOMU NR 30 
1914 r. Dochanowo 30 36  

71 DOCHANOWO DOM pocz. XX w. Dochanowo 6 44  

72 DOCHANOWO DOM kocz. XIX w. Dochanowo 13 31/5/6/7  

73 DOCHANOWO DOM 1913 r. Dochanowo 41 6  

74 DOCHANOWO DOM kon. XIX w. Dochanowo 1 40  

75 DOCHANOWO DOM pocz. XX w. Dochanowo 13 59  

76 GORZYCE 

KOŚCIÓŁ PW. 

WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 

 I ŚW. ROCHA 

1834 r./1873 
r./1937 r. Gorzyce 25  

77 GORZYCE PLEBANIA 1815 r./pocz. XX 
w. Gorzyce 50 25  

78 GORZYCE 
SALA KATECHETYCZNA 

W ZESPOLE KOŚCIOŁA 1913 r. Gorzyce 25  

79 GORZYCE 

OBIEKTY CMENTARZA 

GRZEBALNEGO 

GROBOWIEC RODZINY 

KRUSZKÓW 

kon. XIX w. Gorzyce 133  

80 GORZYCE 

OBIEKTY CMENTARZA 

GRZEBALNEGO 

GROBOWIEC RODZINY 

KRUSZKÓW 

I DOMAGAŁÓW 

pocz. XX w. Gorzyce 133  



6 

 

Lp. Miejscowość 
Obiekt 

funkcja pierwotna 
Datowanie Adres 

Nr ewid. 

dz. 
Uwagi 

81 GORZYCE SZKOŁA OB. BIBLIOTEKA pocz. XX w. Gorzyce 61 139  

82 GORZYCE ZESPÓŁ DWORSKI- DOM kon. XIX w. Gorzyce 35 13/18  

83 GORZYCE 
ZESPÓŁ DWORSKI- 

PARK kon. XIX w. Gorzyce 
13/20, 

13/21 
 

84 GORZYCE 
ZESPÓŁ DWORSKI- 

STODOŁA kon. XIX w. Gorzyce 35 13/20  

85 GORZYCE 
ZESPÓŁ DWORSKI- 

CZWORAK OB. DOM kon. XIX w. Gorzyce 38 103/1  

86 GORZYCE DOM pocz. XX w. Gorzyce 7 190  

87 GORZYCE DOM pocz. XX w. Gorzyce 12 106/1  

88 GORZYCE 
BUDYNEK INWENTARSKI 

PRZY DOMU NR 12 1914 r. Gorzyce 12 106/1  

89 GORZYCE DOM pocz. XX w. Gorzyce 17 106/1  

90 GORZYCE 
BUDYNEK INWENTARSKI 

PRZY DOMU NR 17 1903 r. Gorzyce 12 106/1  

91 GORZYCE DOM pocz. XX w. Gorzyce 28 82  

92 GORZYCE 
BUDYNEK INWENTARSKI 

PRZY DOMU NR 17 pocz. XX w. Gorzyce 28 82  

93 GORZYCE DOM pocz. XX w. Gorzyce 9 106/1  

94 GORZYCE DOM pocz. XX 

w./przeb. 1948 r. Gorzyce 22 175  

95 GORZYCE DOM pocz. XX w. Gorzyce 46 111  

96 GORZYCE DOM 1893 r. Gorzyce 47 109  

97 GORZYCE DOM pocz. XX w. Gorzyce 57 137  

98 GORZYCE DOM pocz. XX w. Gorzyce 58 116  

99 GORZYCE DOM pocz. XX w. Gorzyce 59 138/3  

100 GORZYCE STODOŁA DOMU NR 27 b.d. Gorzyce 27 80  

101 GORZYCE 
CMENTARZ RZYM.-

KAT.(PARAFIALNY) 2 poł. XIX w. Gorzyce 133  

102 GORZYCE 
CMENTARZ RZYM.-

KAT.(PRZY KOŚCIELE) 1 poł. XIX w. Gorzyce 25  

103 GORZYCE 
CMENTARZ RZYM.-KAT. 

(ŚREDNIOWIECZNY) XII/XIII w. Gorzyce 25  

104 JADOWNIKI RYCERSKIE DOM pocz. XX w. Jadowniki Rycerskie 5 7/6  

105 JADOWNIKI RYCERSKIE SZKOŁA 1910 r. Jadowniki Rycerskie 18a 1, 22  

106 JADOWNIKI RYCERSKIE DOM 1910 r. Jadowniki Rycerskie 18a 1  

107 JADOWNIKI RYCERSKIE DOM pocz. XX w. Jadowniki Rycerskie 40 10/7  

108 JADOWNIKI RYCERSKIE DOM Z KUŹNIĄ pocz. XX w. Jadowniki Rycerskie 42 5/8  

109 JADOWNIKI RYCERSKIE 
POCZTA OB. BUDYNEK 

MIESZKALNY pocz. XX w. Jadowniki Rycerskie 49 12  

110 JADOWNIKI RYCERSKIE 
DWORZEC OB. 

BUDYNEK MIESZKALNY k. XIX w. Jadowniki Rycerskie 50 11/1  

111 JADOWNIKI RYCERSKIE 
MAGAZYN W ZESPOLE 

DWORCA KOLEJOWEGO pocz. XX w. Jadowniki Rycerskie 50 11/1  

112 JADOWNIKI RYCERSKIE 
DOM PRACOWNIKÓW 

KOLEI k. XIX w. Jadowniki Rycerskie 51 11/1  



7 

 

Lp. Miejscowość 
Obiekt 

funkcja pierwotna 
Datowanie Adres 

Nr ewid. 

dz. 
Uwagi 

113 JADOWNIKI RYCERSKIE 

BUDYNEK 

GOSPODARCZY 

PRZY DOMU NR 51 
pocz. XX w. Jadowniki Rycerskie 51 11/1  

114 JADOWNIKI RYCERSKIE REMIZA pocz. XX w. Jadowniki Rycerskie 26  

115 JANUSZKOWO 

BUDYNEK 

GOSPODARCZY 

 PRZY DOMU NR 1 
pocz. XX w. Januszkowo 1 78  

116 JANUSZKOWO DOM 1935 r. Januszkowo 13 99  

117 JANUSZKOWO 

BUDYNEK 

GOSPODARCZY 

 PRZY DOMU NR 13 
pocz. XX w. Januszkowo 13 99  

118 JANUSZKOWO DOM 1923 r. Januszkowo 19 102  

119 JANUSZKOWO 
STODOŁA PRZY DOMU 

NR 19 1863 r. Januszkowo 19 112  

120 JANUSZKOWO SZKOŁA pocz. XX w. Januszkowo 20 103  

121 JANUSZKOWO DOM pocz. XX w. Januszkowo 28 107, 147/2  

122 JANUSZKOWO 

BUDYNEK 

GOSPODARCZY 

PRZY DOMU NR 29 
pocz. XX w. Januszkowo 29 106  

123 JANUSZKOWO DOM 1921 r. Januszkowo 53 114/3  

124 JANUSZKOWO 

BUDYNEK 

GOSPODARCZY 

PRZY DOMU NR 53 
1899 r. Januszkowo 53 114/3  

125 JAROSZEWO 
DWORZEC OB. 

BUDYNEK MIESZKALNY pocz. XX w. Jaroszewo 79 130  

126 JAROSZEWO 
DOM W ZESPOLE 

DWORCA KOLEJOWEGO pocz. XX w. Jaroszewo 78 130  

127 JAROSZEWO 
MAGAZYN W ZESPOLE 

DWORCA KOLEJOWEGO pocz. XX w. Jaroszewo przy 78 130  

128 JAROSZEWO DOM XIX/XX w. Jaroszewo 1 277  

129 JAROSZEWO DOM pocz. XX w. Jaroszewo 2 302  

130 JAROSZEWO 

BUDYNEK 

GOSPODARCZY 

PRZY DOMU NR 3 
1900 r. Jaroszewo 3 303  

131 JAROSZEWO DOM pocz. XX w. Jaroszewo 8 (d. nr 7) 307  

132 JAROSZEWO DOM pocz. XX w. Jaroszewo 9 308/1  

133 JAROSZEWO DOM pocz. XX w. Jaroszewo 10 309  

134 JAROSZEWO 

BUDYNEK 

GOSPODARCZY  

PRZY DOMU NR 10 
pocz. XX w. Jaroszewo 10 309  

135 JAROSZEWO 
BUDYNEK INWENTARSKI  

PRZY DOMU NR 10 1931 r. Jaroszewo 10 309  

136 JAROSZEWO DOM pocz. XX w. Jaroszewo 14 (d. 11) 310  

137 JAROSZEWO 
BUDYNEK INWENTARSKI 

PRZY DOMU NR 14 pocz. XX w. Jaroszewo 14 (d. 11) 310  

138 JAROSZEWO DOM pocz. XX w. Jaroszewo 20 316/2  

139 JAROSZEWO DOM b.d. Jaroszewo 21 317  

140 JAROSZEWO 
BUDYNEK INWENTARSKI 

 PRZY DOMU NR 21 pocz. XX w. Jaroszewo 21 317  



8 

 

Lp. Miejscowość 
Obiekt 

funkcja pierwotna 
Datowanie Adres 

Nr ewid. 

dz. 
Uwagi 

141 JAROSZEWO DOM 1911 r. Jaroszewo 24 (d. nr 23) 319  

142 JAROSZEWO 
BUDYNEK INWENTARSKI 

 PRZY DOMU NR 24 1911 r. Jaroszewo 24 (d. nr 23) 319  

143 JAROSZEWO DOM Z KUŹNIĄ pocz. XX w. Jaroszewo 67 173  

144 JAROSZEWO DOM pocz. XX w. Jaroszewo 69 169/1  

145 JAROSZEWO DOM pocz. XX w. Jaroszewo 73 158  

146 JAROSZEWO 
SZKOŁA OB. BUDYNEK 

MIESZKALNY pocz. XX w. Jaroszewo 75 207/2  

147 JAROSZEWO 

BUDYNEK 

GOSPODARCZY PRZY 

SZKOLE 
pocz. XX w. Jaroszewo 75 207/2  

148 JÓZEFOWO 
ZESPÓŁ FOLWARCZNY-

RZĄDCÓWKA pocz. XX w. Jaroszewo 32, 33 331  

149 JÓZEFOWO 
ZESPÓŁ FOLWARCZNY-

STODOŁA 1874 r. Jaroszewo 93/8  

150 KACZKOWO DOM pocz. XX w. Kaczkowo 10 133  

151 KACZKOWO DOM pocz. XX w. Kaczkowo 15 126  

152 KACZKOWO 

BUDYNEK 

GOSPODARCZY 

PRZY DOMU NR 15 
pocz. XX w. Kaczkowo 15 126  

153 KACZKOWO SZKOŁA pocz. XX w. Kaczkowo 13 66/1, 66/2  

154 KACZKÓWKO KAPLICZKA k. XIX w. Kaczkówko 33  

155 KACZKÓWKO DWÓR 1889 r. Kaczkówko 7 9/24  

156 KACZKÓWKO ZESPÓŁ FOLWARCZNY k. XIX w. Kaczkówko 
9/24, 53-

64 
 

157 KACZKÓWKO DOM b.d. Kaczkówko 4 61  

158 KACZKÓWKO DOM k. XIX w. Kaczkówko 8 56  

159 KIERZKOWO 

KOŚCIÓŁ P.W. 

NARODZENIE NMP 

I WSZYSTKICH 

ŚWIĘTYCH 

1932-1934 r. Kierzkowo 90  

160 KIERZKOWO KAPLICZKA XIX w. Kierzkowo 61  

161 KIERZKOWO DOM pocz. XX w. Kierzkowo 13 100/1  

162 KIERZKOWO DOM pocz. XX w. Kierzkowo 14 103  

163 KIERZKOWO DOM pocz. XX w. Kierzkowo 18 82  

164 KIERZKOWO DOM pocz. XX w. Kierzkowo 24 72  

165 KIERZKOWO CMENTARZ EWANG. 1 poł. XIX w. Kierzkowo 168  

166 KIERZKOWO CMENTARZ RZYM.-KAT. pocz. XX w. Kierzkowo 
168, 169, 

170 
 

167 MURCZYN 
SZKOŁA OB. DOM 

MIESZKALNY XIX/XX w. Murczyn 48 142/2  

168 MURCZYN 

BUDYNEK 

GOSPODARCZY 

W ZAGRODZIE NR 45 
pocz. XX w. Murczyn 45 147/1  

169 MURCZYN 
CMENTARZ 

CHOLERYCZNY ok. poł XIX w. Murczyn 27  



9 

 

Lp. Miejscowość 
Obiekt 

funkcja pierwotna 
Datowanie Adres 

Nr ewid. 

dz. 
Uwagi 

170 MURCZYNEK DWÓR 1901 r. Murczynek 4, 5 41, 42  

171 MURCZYNEK 

BUDYNEK 

GOSPODARCZY 

W ZESPOLE DWORSKIM 
pocz. XX w. Murczynek 4, 5 42  

172 MURCZYNEK DOM 1909 r. Murczynek 1 44/2  

173 MURCZYNEK DOM 1912 r. Murczynek 14 61  

174 MURCZYNEK DOM pocz. XX w. Murczynek 14 61  

175 MURCZYNEK DOM pocz. XX w. Murczynek 21 50/1  

176 NADBOROWO DWÓR k. XIX w. Nadborowo 6 87  

177 NADBOROWO 
OBORA W ZESPOLE 

FOLWARCZNYM pocz. XX w. Nadborowo 6 87  

178 NADBOROWO 
STODOŁA W ZESPOLE 

FOLWARCZNYM k. XIX w. Nadborowo 6 87  

179 NADBOROWO 
SPICHLERZ W ZESPOLE 

FOLWARCZNYM k. XIX w. Nadborowo 6 87  

180 NADBOROWO 
MAGAZYN W ZESPOLE 

FOLWARCZNYM k. XIX w. Nadborowo 6 87  

181 NADBOROWO 
PAROWNIK W ZESPOLE 

FOLWARCZNYM 1922 r. Nadborowo 6 87  

182 NADBOROWO DOM pocz. XX w. Nadborowo 17 36/1  

183 NADBOROWO 
BUDYNEK INWENTARSKI 

PRZY DOMU NR 17 pocz. XX w. Nadborowo 17 36/1  

184 NADBOROWO DOM pocz. XX w. Nadborowo 20 60/2  

185 OBRONA LEŚNA 
ZESPÓŁ FOLWARCZNY-

RZĄDCÓWKA b.d. Obrona Leśna 26 45/14  

186 OBRONA LEŚNA 
ZESPÓŁ FOLWARCZNY-

OBORA pocz. XX w. Obrona Leśna 25 45/13  

187 OBRONA LEŚNA 

STACJA POMP OB. 

STACJA 

TRANSFORMATORO-WA 

W ZESPOLE 

FOLWARCZNYM 

pocz. XX w. Obrona Leśna 45/17  

188 PARYŻ DWÓR 4 ćw. XIX w. Paryż 14 3/1  

189 PARYŻ DOM pocz. XX w. Paryż 9 44/2  

190 PARYŻ DOM pocz. XX w. Paryż 10 30  

191 PARYŻ DOM pocz. XX w. Paryż 18 45/1  

192 PAWŁOWO DOM 1904 r. Pawłowo 18 316, 317  

193 PAWŁOWO 
BUDYNEK INWENTARSKI  

PRZY DOMU NR 18 pocz. XX w. Pawłowo 18 317  

194 PODGÓRZYN 

SZKOŁA OB. BUDYNEK 

MIESZKALNY/ŚWIETLI-

CA 
pocz. XX w. Podgórzyn 5 177  

195 PODGÓRZYN 

BUDYNEK 

GOSPODARCZY 

W ZESPOLE SZKOŁY 
pocz. XX w. Podgórzyn 5 177  

196 PODGÓRZYN 
BUDYNEK INWENTARSKI 

PRZY DOMU NR 7 pocz. XX w. Podgórzyn 7 180  

197 PODGÓRZYN DOM pocz. XX w. Podgórzyn 22 169  

198 PODGÓRZYN 
BUDYNEK INWENTARSKI 

PRZY DOMU NR 22 pocz. XX w. Podgórzyn 22 169  



10 

 

Lp. Miejscowość 
Obiekt 

funkcja pierwotna 
Datowanie Adres 

Nr ewid. 

dz. 
Uwagi 

199 PODGÓRZYN DOM k. XIX w. Podgórzyn 23 227  

200 PODGÓRZYN 
BUDYNEK INWENTARSKI 

PRZY DOMU NR 27 pocz. XX w. Podgórzyn 27 167  

201 PODGÓRZYN DOM 1907 r. Podgórzyn 46 332  

202 PODGÓRZYN 

BUDYNEK INWENTARSKI 

I 

PRZY DOMU NR 46 
1910 r. Podgórzyn 46 332  

203 PODGÓRZYN 

BUDYNEK INWENTARSKI 

II 

PRZY DOMU NR 46 
1910 r. Podgórzyn 46 332  

204 PODOBOWICE 
ZESPÓŁ DWORCA-

DWORZEC k. XIX w. Podobowice 21 79/5  

205 PODOBOWICE 
ZESPÓŁ DWORCA-DOM 

PRACOWNIKÓW KOLEI k. XIX w. Podobowice 20 79/3  

206 PODOBOWICE 
ZESPÓŁ DWORCA-DOM 

PRACOWNIKÓW KOLEI k. XIX w. Podobowice 22 79/4  

207 REDCZYCE 

BUDYNEK 

GOSPODARCZY 

PRZY DOMU NR 8 
pocz. XX w. Redczyce 8 132/2, 35  

208 REDCZYCE 
SZKOŁA OB. BUDYNEK 

MIESZKALNY 1880 r. Redczyce 10 41, 126/5  

209 REDCZYCE DOM 1930 r. Redczyce 11 45/4  

210 RYDLEWO 
OWCZARNIA 

W ZESPOLE DWORSKIM pocz. XX w. Rydlewo 1 25/4  

211 RYDLEWO 
STODOŁA W ZESPOLE 

DWORSKIM pocz. XX w. Rydlewo 1 25/4  

212 RYDLEWO 
STACJA KOLEJKI 

WĄSKOTOROWEJ pocz. XX w. Rydlewo 45  

213 RYDLEWO 

BUDYNEK 

GOSPODARCZY 

W ZESPOLE STACJI 

KOLEJKI 

WĄSKOTOROWEJ 

pocz. XX w. Rydlewo 45  

214 SARBINOWO FIGURA NSP JEZUSA pocz. XX w. Sarbinowo 193  

215 SARBINOWO KAPLICZKA 2 poł. XIX w. Sarbinowo 233  

216 SARBINOWO DOM 2 poł. XIX w. Sarbinowo 5 149  

217 SARBINOWO DOM pocz. XX w. Sarbinowo 4 128  

218 SARBINOWO DOM k. XIX w. Sarbinowo 8 117  

219 SARBINOWO DOM b.d. Sarbinowo 10 155  

220 SARBINOWO DOM 1903 r. Sarbinowo 34 192  

221 SARBINOWO DOM pocz. XX w. Sarbinowo 35 194  

222 SARBINOWO SZKOŁA pocz. XX w. Sarbinowo 29 
171/1, 

171/2 
 

223 SARBINOWO 

BUDYNEK 

GOSPODARCZY PRZY 

SZKOLE 
b.d. Sarbinowo 29 171/2  

224 SIELEC 
KAPLICA MATKI BOSKIEJ 

RÓŻAŃCOWEJ 1920 r. Sielec 11/3  

225 SIELEC 
ZESPÓŁ DWORSKI-

RZĄDCÓWKA k. XIX w. Sielec 3 93  



11 

 

Lp. Miejscowość 
Obiekt 

funkcja pierwotna 
Datowanie Adres 

Nr ewid. 

dz. 
Uwagi 

226 SIELEC 
ZESPÓŁ DWORSKI-

STAJNIA k. XIX w. Sielec 28/5  

227 SIELEC 
ZESPÓŁ DWORSKI-

OBORA 1926 r. Sielec 28/5  

228 SIELEC 
ZESPÓŁ DWORSKI-

CHLEWNIA 1926 r. Sielec 28/5  

229 SIELEC 
ZESPÓŁ DWORSKI-

STODOŁA k. XIX w. Sielec 28/5  

230 SŁĘBOWO PAŁAC pocz. XX w. Słębowo 1 160/1  

231 SŁĘBOWO KOSTNICA XIX/XX w. Słębowo 127/2  

232 SŁĘBOWO BRAMA SŁUPOWA b.d. Słębowo 160/1  

233 SŁĘBOWO PARK poł. XX w. Słębowo 160/1  

234 SKARBIENICE DOM pocz. XX w. Skarbienice 1 12/1  

235 SKARBIENICE DOM KOMORNICZEGO pocz. XX w. Skarbienice 2 12/1  

236 SKARBIENICE DOM pocz. XX w. Skarbienice 4 36  

237 SKARBIENICE 
OBORA PRZY DOMU 

NR 4 pocz. XX w. Skarbienice 4 36  

238 SKARBIENICE DOM 1912 r. Skarbienice 6 38  

239 SKARBIENICE 
OBORA PRZY DOMU  

NR 6 pocz. XX w. Skarbienice 6 38  

240 SKARBIENICE 
STODOŁA PRZY DOMU 

NR 6 pocz. XX w. Skarbienice 6 38  

241 SOBIEJUCHY 
KAPLICA P.W. ŚW. 

IZYDORA 1916 r. Sobiejuchy 9/1  

242 SOBIEJUCHY 

OFICYNA TZW. PAŁAC 

MYŚLIWSKI 

W ZESPOLE DWORSKIM 
k. XIX w. Sobiejuchy 1 9/3  

243 SOBIEJUCHY 

RZĄDCÓWKA 

W ZESPOLE DWORSKIM 

OB. BUDYNEK 

MIESZKALNY 

pocz. XX w. Sobiejuchy 3 9/3  

244 SOBIEJUCHY 
SPICHLERZ W ZESPOLE 

DWORSKIM 

pocz. XX w.,  

przebud. l. 50 XX 

w. 
Sobiejuchy 9/3  

245 SOBIEJUCHY 

SPICHLERZ 

Z PASZARNIĄ 

W ZESPOLE DWORSKIM 

pocz. XX w.,  

przebud. l. 50 XX 

w. 
Sobiejuchy 9/3  

246 SOBIEJUCHY 

CZWORAK OB. DOM NR 

7  

W ZESPOLE DWORSKIM 

pocz. XX w., 

przebud. Sobiejuchy 7 7/3  

247 SOBIEJUCHY 

CZWORAK OB. DOM NR 

9  

W ZESPOLE DWORSKIM 

pocz. XX w., 

przebud. Sobiejuchy 9 7/4  

248 SOBIEJUCHY 

CZWORAK OB. DOM NR 

10  

W ZESPOLE DWORSKIM 
pocz. XX w. Sobiejuchy 10 9/12, 9/13  

249 SOBIEJUCHY 

CZWORAK OB. DOM NR 

12  

W ZESPOLE DWORSKIM 

pocz. XX w., 
przebud. Sobiejuchy 12 9/14, 9/15  

250 SOBIEJUCHY 
SZKOŁA OB. BUDYNEK 

MIESZKALNY 1917 r. Sobiejuchy 18 14/1  

251 
SOBIEJUCHY-OBRONA 

LEŚNA 

CZWORAK OB. DOM 

W ZESPOLE 

FOLWARCZNYM 
pocz. XX w. Obrona Leśna 24 45/12  



12 

 

Lp. Miejscowość 
Obiekt 

funkcja pierwotna 
Datowanie Adres 

Nr ewid. 

dz. 
Uwagi 

252 
SOBIEJUCHY- OBRONA 

LEŚNA 

CZWORAK OB. DOM 

W ZESPOLE 

FOLWARCZNYM 
pocz. XX w. Obrona Leśna 25 45/13  

253 
SOBIEJUCHY-OBRONA 

LEŚNA 

BUDYNEK INWENTARSKI 

W ZESPOLE 

FOLWARCZNYM 
pocz. XX w. Obrona Leśna 25 45/13  

254 SULINOWO SZKOŁA b.d. Sulinowo 32 81/1  

255 SULINOWO DOM 1897 r. Sulinowo 13 58  

256 SULINOWO 

BUDYNEK 

GOSPODARCZY 

PRZY DOMU NR 13 
1903 r. Sulinowo 13 58  

257 SULINOWO DOM 1905 r. Sulinowo 15 96  

258 SULINOWO 
BUDYNEK INWENTARSKI 

 PRZY DOMU NR 15 pocz. XX w. Sulinowo 15 96  

259 SULINOWO 
KUŹNIA PRZY DOMU NR 

20 kon. XIX w. Sulinowo 20 91  

260 SULINOWO DOM pocz. XX w. Sulinowo 12 58  

261 SULINOWO DOM kon. XIX w. Sulinowo 24 45/2  

262 SULINOWO 
SPICHLERZ 

W ZAGRODZIE NR 27 1911 r. Sulinowo 27 37  

263 USTASZEWO 

BUDYNEK 

GOSPODARCZY 

PRZY DOMU NR 15 
b.d. Ustaszewo 15 84  

264 USTASZEWO FIGURA NMP 1983 r. ? Ustaszewo przy domu nr 24 42  

265 USTASZEWO FIGURA NSPJ 1981 r. ? Ustaszewo 86/2  

266 USTASZEWO DOM b.d. Ustaszewo 6 98/2  

267 USTASZEWO 
SZKOŁA OB. BUDYNEK 

MIESZKALNY k. XIX w. Ustaszewo 9 103/4  

268 USTASZEWO DOM b.d. Ustaszewo 20 70/1  

269 USTASZEWO DOM b.d. Ustaszewo 21 74/1  

270 USTASZEWO 

BUDYNEK 

GOSPODARCZY PRZY 

DOMU NR 21 
b.d. Ustaszewo 21 74/1  

271 USTASZEWO DOM b.d. Ustaszewo 22 75/1  

272 USTASZEWO 

BUDYNEK 

GOSPODARCZY 

PRZY DOMU NR 24 
b.d. Ustaszewo 24 42  

273 USTASZEWO DOM b.d. Ustaszewo 30 18/1  

274 USTASZEWO 
CMENTARZ 

EWANGELICKI XIX/XX w. Ustaszewo 15, 16  

275 UŚCIKOWO DOM 1913 r. Uścikowo 8 11/2  

276 UŚCIKOWO FIGURA 1945 r. Uścikowo 14/3  

277 UŚCIKOWO DOM 1913 r. Uścikowo 3 10/2  

278 UŚCIKOWO DOM pocz. XX w. Uścikowo 4 10/3  

279 UŚCIKOWO DOM pocz. XX w. Uścikowo 5 10/4  

280 UŚCIKOWO DOM pocz. XX w. Uścikowo 6 10/5  

281 UŚCIKOWO DOM pocz. XX w. Uścikowo 7 10/6  



13 

 

Lp. Miejscowość 
Obiekt 

funkcja pierwotna 
Datowanie Adres 

Nr ewid. 

dz. 
Uwagi 

282 UŚCIKOWO FOLWARK k. XIX w., 1 poł. 

XX w. Uścikowo 8/3  

283 WAWRZYNKI DOM pocz. XX w. Wawrzynki 7 46/2  

284 WAWRZYNKI DOM pocz. XX w Wawrzynki 10 51  

285 WAWRZYNKI DOM Z KUŹNIA pocz. XX w Wawrzynki 15 55/2  

286 WAWRZYNKI DOM pocz. XX w Wawrzynki 30 76/1, 75/4  

287 WENECJA DOLNA 

GROBOWIEC RODZINY 

ANDRYSZKIEWICZÓW 

I WOJCIAKÓW NA 

CMENTARZU 

PRZYKOŚCIELNYM 

pocz. XX w. Wenecja Dolna 174  

288 WENECJA DOLNA 

GROBOWIEC RODZINY 

GAWRYCHÓW 

NA CMENTARZU 

PRZYKOŚCIELNYM 

pocz. XX w. Wenecja Dolna 174  

289 WENECJA DOLNA 

GROBOWIEC RODZINY 

KAŁĘDKIEWICZÓW 

NA CMENTARZU 

PRZYKOŚCIELNYM 

pocz. XX w. Wenecja Dolna 174  

290 WENECJA DOLNA 

GROBOWIEC RODZINY 

WIECZORKÓW 

NA CMENTARZU 

PRZYKOŚCIELNYM 

pocz. XX w. Wenecja Dolna 174  

291 WENECJA DOLNA MŁYN pocz. XX w. Wenecja Dolna 197  

292 WENECJA DOLNA 

PLEBANIA W ZESPOLE 

KOŚCIOŁA 

P.W. NARODZENIA NMP 
pocz. XX w. Wenecja Dolna 6 174  

293 WENECJA DOLNA 

BUDYNEK 

GOSPODARCZY PRZY 

PLEBANII 
pocz. XX w. Wenecja Dolna 6 174  

294 WENECJA DOLNA DOM pocz. XX w. Wenecja Dolna 11 210/3  

295 WENECJA DOLNA 
CMENTARZ 

EWANGELICKI 1 poł. XIX w. Wenecja Dolna 144  

296 WENECJA GÓRNA DOM XIX/XX w. Wenecja Górna 22 71/2  

297 WENECJA GÓRNA 

BUDYNEK 

GOSPODARCZY DOMU 

NR 22 
XIX/XX w. Wenecja Górna 22 71/2  

298 WENECJA GÓRNA DOM Z KUŹNIĄ pocz. XX w. Wenecja Górna 39 140/1  

299 WENECJA GÓRNA 
SZKOŁA OB. BUDYNEK 

MIESZKALNY pocz. XX w. Wenecja Górna 45 44/5  

300 WENECJA GÓRNA 

BUDYNEK 

GOSPODARCZY 

W ZESPOLE SZKOŁY 
pocz. XX w. Wenecja Górna 45 44/5  

301 WENECJA GÓRNA DOM pocz. XX w. Wenecja Górna 49 41  

302 WENECJA GÓRN REMIZA STRAŻACKA pocz. XX w. Wenecja Górna 7  

303 WILCZKOWO 
KAPLICZKA 

PRZYDROŻNA 1948 r. Wilczkowo 39  

304 WILCZKOWO DWÓR 2 poł. XIX w., l. 

30. XX w. Wilczkowo 5 45/5  

305 WILCZKOWO 

FRAGMENT 

MUROWANEGO 

OGRODZENIA 

W ZESPOLE DWORSKIM 

k. XIX w. Wilczkowo 45/5  



14 

 

Lp. Miejscowość 
Obiekt 

funkcja pierwotna 
Datowanie Adres 

Nr ewid. 

dz. 
Uwagi 

306 WILCZKOWO 
OBORA W ZESPOLE 

DWORSKIM pocz. XX w. Wilczkowo 45/5  

307 WILCZKOWO DOM pocz. XX w. Wilczkowo 6 42  

308 WILCZKOWO 
SZKOŁA OB. BUDYNEK 

MIESZKALNY pocz. XX w. Wilczkowo 9 35  

309 WILCZKOWO 

BUDYNEK 

GOSPODARCZY 

W ZESPOLE SZKOŁY 
pocz. XX w. Wilczkowo 9 35  

310 WILCZKOWO DOM 4 ćw. XIX w. Wilczkowo 16 16  

311 WILCZKOWO 

BUDYNEK 

GOSPODARCZY 

W ZAGRODZIE NR 16 
k. XIX w. Wilczkowo 16 16  

312 WILCZKOWO 
CMENTARZ 

EWANGELICKI b.d. Wilczkowo 12  

313 WÓJCIN DWÓR (ruina) k. XIX w. Wójcin 91/6  

314 WÓJCIN 
CHLEW W ZESPOLE 

DWORSKIM 
pocz. XX w., 

przebud. Wójcin 91/6, 91/4  

315 WÓJCIN SZKOŁA pocz. XX w. Wójcin 28 161/1  

316 WÓJCIN 

BUDYNEK 

GOSPODARCZY 

W ZESPOLE SZKOŁY 
pocz. XX w. Wójcin 28 161/1  

317 ŻNIN 

GROBOWIEC RODZINY 

ŻUŻELSKICH 

NA CMENTARZU RZYM.-

KAT. 

k. XIX w. 
ul. Gnieźnieńska 

 
1149/2  

318 ŻNIN 

GROBOWIEC RODZINY 

WYSOCKICH 

NA CMENTARZU RZYM.-

KAT. 

k. XIX w. 
ul. Gnieźnieńska 

 
1149/2  

319 ŻNIN 

GROBOWIEC RODZINY 

SMOROWSKICH 

NA CMENTARZU RZYM.-

KAT. 

k. XIX w. 
ul. Gnieźnieńska 

 
1049/2  

320 ŻNIN 

GROBOWIEC RODZINY 

RYCHLEWSKICH 

NA CMENTARZU RZYM.-

KAT. 

k. XIX w. 
ul. Gnieźnieńska 

 
1149/2  

321 ŻNIN 

GROBOWIEC RODZINY 

PIWKOWSKICH 

NA CMENTARZU RZYM.-

KAT. 

k. XIX w. 
ul. Gnieźnieńska 

 
1149/2  

322 ŻNIN 

GROBOWIEC RODZINY 

KNEICHIDÓW 

NA CMENTARZU RZYM.-

KAT. 

k. XIX w. 
ul. Gnieźnieńska 

 
1149/2  

323 ŻNIN 

GROBOWIEC RODZINY 

JĄCZYŃSKICH I 

SIUCHNIŃSKICH NA 

CMENTARZU RZYM.-KAT 

k. XIX w. 
ul. Gnieźnieńska 

 
1149/2  

324 ŻNIN 

GROBOWIEC RODZINY 

GRAJKOWSKICH 

NA CMENTARZU RZYM.-

KAT. 

k. XIX w. 
ul. Gnieźnieńska 

 
1149/2  



15 

 

Lp. Miejscowość 
Obiekt 

funkcja pierwotna 
Datowanie Adres 

Nr ewid. 

dz. 
Uwagi 

325 ŻNIN 

GROBOWIEC RODZINY 

FRANKOWSKICH I 

TSCHIERSE NA 

CMENTARZU RZYM.-

KAT. 

k. XIX w. 
ul. Gnieźnieńska 

 
1149/2  

326 ŻNIN 

GROBOWIEC RODZINY 

BŁAŻEJCZAK 

NA CMENTARZU RZYM.-

KAT. 

k. XIX w. 
ul. Gnieźnieńska 

 
1149/2  

327 ŻNIN SPICHLERZ k. XIX w. 
ul. Gnieźnieńska 

 
1158/3  

328 ŻNIN KAMIENICA 1887 r. ul. Gnieźnieńska 10 1296  

329 ŻNIN KAMIENICA 1895 r. ul. Gnieźnieńska 16 1153/2  

330 ŻNIN DOM Z OFICYNĄ 1901 r. ul. Gnieźnieńska 18 1154/3  

331 ŻNIN 

MAGAZYN OB. BUDYNEK 

MIESZKALNY 

W ZESPOLE DOMU NR 

18 

pocz. XX w. Ul. Gnieźnieńska 18 1154/3  

332 ŻNIN DOM ok. 1900 r. 
ul. Górska 1 

 
1704  

333 ŻNIN 
KUŹNIA W ZESPOLE 

DOMU NR 1 ok. 1900 r. 
ul. Górska 1 

 
1704  

334 ŻNIN DOM kon. XIX w. 
ul. Kościuszki 2 

 
517/4  

335 ŻNIN DOM 1887 r. 
ul. Kościuszki 5 

 
703  

336 ŻNIN DOM kon. XIX w. ul. Kościuszki 6 517/4  

337 ŻNIN DOM 1910 r. ul. Kościuszki 8 509  

338 ŻNIN DOM kon. XIX w. ul. Kościuszki 9 700/701  

339 ŻNIN DOM kon. XIX w. ul. Kościuszki 10 508  

340 ŻNIN DOM 1901 r. ul. Kościuszki 11 811/1  

341 ŻNIN DOM 1915 r. ul. Kościuszki 12 507  

342 ŻNIN DOM 1915 r. ul. Kościuszki 14 506  

343 ŻNIN DOM lata 20. XX w. ul. Kościuszki 19 666  

344 ŻNIN DOM lata 20. XX w. ul. Kościuszki 21 632/1  

345 ŻNIN DOM kon. XX w. ul. Kościuszki 26 465  

346 ŻNIN DOM 1911 r. ul. Mickiewicza 1 522/2  

347 ŻNIN DOM k. XX w. ul. Mickiewicza 2 464  

348 ŻNIN DOM 1903 r. ul. Mickiewicza 3 429/1  

349 ŻNIN DOM pocz. XX w. ul. Mickiewicza 3a 431/2  

350 ŻNIN DOM ok. 1900 r. ul. Mickiewicza 4 462/1  

351 ŻNIN DOM pocz. XX w. ul. Mickiewicza 8 458  

352 ŻNIN 
BUDYNEK 

GOSPODARCZY ok. 1900 r. ul. Mickiewicza 8 457/4  

353 ŻNIN DOM pocz. XX w. ul. Mickiewicza 9 428/24  

354 ŻNIN DOM pocz. XX w. ul. Mickiewicza 21 417/4  

355 ŻNIN DOM pocz. XX w. ul. Mickiewicza 23 416  

356 ŻNIN BUDYNEK MIESZKALNY lata 30. XX w. ul. Mickiewicza 24 440  

357 ŻNIN 
DOM W ZESPOLE 

BROWARU 
pocz. XX w. ul. Mickiewicza 27 414/4  



16 

 

Lp. Miejscowość 
Obiekt 

funkcja pierwotna 
Datowanie Adres 

Nr ewid. 

dz. 
Uwagi 

358 ŻNIN 

BUDYNEK 

PRODUKCYJNY 

W ZESPOLE BROWARU 

k. XX w. ul. Mickiewicza 27 414/3  

359 ŻNIN 

BUDYNEK 

PRODUKCYJNY 

W ZESPOLE BROWARU 

k. XX w. ul. Mickiewicza 27 414/4  

360 ŻNIN DOM pocz. XX w. ul. Mickiewicza 30 437  

361 ŻNIN 
BUDYNEK STACJI 

KOLEJOWEJ 
k. XIX w. ul. Mickiewicza 31 129  

362 ŻNIN SZKOŁA PODSTAWOWA 4 ćw. XIX w. ul. Mickiewicza 32 435/3  

363 ŻNIN 
DOM PRACOWNIKÓW 

KOLEI 
ok. 1990 r. ul. Mickiewicza 33 129  

364 ŻNIN 
BUDYNEK 

GOSPODARCZY 
ok. 1990 r. ul. Mickiewicza 33 129  

365 ŻNIN DOM pocz. XX w. ul. Pocztowa 7 684  

366 ŻNIN DOM 1926 r. ul. Pocztowa 8 706  

367 ŻNIN DOM k. XIX w ul. Pocztowa 13 799/3  

368 ŻNIN DOM KULTURY 1906 r. ul. Pocztowa 15 691  

369 ŻNIN POCZTA pocz. XX w. ul. Pocztowa 19 688  

370 ŻNIN DOM 1887 r. ul. Pocztowa 21 687  

371 ŻNIN DOM k. XIX w ul. Pocztowa 25 811/2  

372 ŻNIN DOM k. XIX w ul. Podmurna 2 670  

373 ŻNIN DOM k. XIX w ul. Podmurna 19 672  

374 ŻNIN DOM k. XIX w ul. Podmurna 27 668  

375 ŻNIN SZKOŁA pocz. XX w ul. Sienkiewicza 1a 749  

376 ŻNIN SZKOŁA 1896 r. ul. Szkolna 4 
964/1, 

964/2 
 

377 ŻNIN DOM 1896 r. ul. Szpitalna 1 827/1  

378 ŻNIN DOM 1909 r. ul. Szpitalna 3 634  

379 ŻNIN DOM 1898 r. ul. Szpitalna 3 
638/5, 

638/4 
 

380 ŻNIN DOM 1900 r. ul. Szpitalna 6 578/2  

381 ŻNIN DOM 1911 r. ul. Szpitalna 7 639  

382 ŻNIN DOM pocz. XX w. ul. Szpitalna 8 579  

383 ŻNIN DOM 2 poł. XIX w. ul. Szpitalna 12 581  

384 ŻNIN 
BUDYNEK 

GOSPODARCZY 
k. XIX w. ul. Szpitalna 12 581  

385 ŻNIN DOM 1914 r. ul. Szpitalna 14 581  

386 ŻNIN 
BUDYNEK 

GOSPODARCZY 
pocz. XX w. ul. Szpitalna 14 581  

387 ŻNIN DOM lata 20. XX w. ul. Szpitalna 17 654  

388 ŻNIN DOM ok. 1915 r. ul. Szpitalna 34 590  

389 ŻNIN DOM pocz. XX w. ul. Sądowa 4 961  

390 ŻNIN DOM ok. 1900 r. ul. Śniadeckich 1 733  

391 ŻNIN DOM 1913 r. ul. Śniadeckich 2 905  

392 ŻNIN DOM k. XIX w. ul. Śniadeckich 3 732  

393 ŻNIN DOM ok. 1890 r. ul. Śniadeckich 4 904  

394 ŻNIN DOM 1887 r. ul. Śniadeckich 5 
805/1, 

805/2 
 

395 ŻNIN DOM 1890 r. ul. Śniadeckich 6 903  

396 ŻNIN DOM 
1896 r., przeb. 

pocz. XX w. 
ul. Śniadeckich 7 728  

397 ŻNIN DOM 1887 r. ul. Śniadeckich 8 901  

398 ŻNIN DOM 1887 r. ul. Śniadeckich 9 721/11  

399 ŻNIN DOM 1908 r. ul. Śniadeckich 10 900  



17 

 

Lp. Miejscowość 
Obiekt 

funkcja pierwotna 
Datowanie Adres 

Nr ewid. 

dz. 
Uwagi 

400 ŻNIN DOM 1870 r. ul. Śniadeckich 11 725  

401 ŻNIN DOM ok. 1915 r. ul. Śniadeckich 12 899  

402 ŻNIN DOM 1920 r. ul. Śniadeckich 13 724/2  

403 ŻNIN DOM pocz. XX w. ul. Śniadeckich 14 898  

404 ŻNIN DOM k. XIX w. ul. Śniadeckich 15 722  

405 ŻNIN DOM 1899 r. ul. Śniadeckich 16 897  

406 ŻNIN DOM 1870 r. ul. Śniadeckich 19 719  

407 ŻNIN DOM ok. 1880 r. ul. Śniadeckich 21 717  

408 ŻNIN OFICYNA ok. 1880 r. ul. Śniadeckich 21 717  

409 ŻNIN SPICHLERZ 1885 r. ul. Śniadeckich 21 717  

410 ŻNIN DOM ok. 1870 r. ul. Śniadeckich 23 705  

411 ŻNIN STAJNIA ok. 1861 r. ul. Śniadeckich 23 
824/1, 

824/2 
 

412 ŻNIN DOM ok. 1880 r. ul. Śniadeckich 26 520  

413 ŻNIN DOM pocz. XX w. ul. Traugutta 7 35/7  

414 ŻNIN DOM 1906 r. Plac Wolności 1a 746  

415 ŻNIN DOM k. XIX w. Plac Wolności 2 744/1  

416 ŻNIN DOM 1888 r. Plac Wolności 3 743  

417 ŻNIN DOM 
1910 r., przeb. po 

1945 r. 
Plac Wolności 4 741  

418 ŻNIN DOM ok. 1880 r. Plac Wolności 5 739/2  

419 ŻNIN DOM 1880 r. Plac Wolności 6 738  

420 ŻNIN DOM ok. 1880 r. Plac Wolności 8 906  

421 ŻNIN DOM ok. 1880 r. Plac Wolności 10 908  

422 ŻNIN DOM 
ok. 1880 r., 

przeb. 1905 r. 
Plac Wolności 11 935  

423 ŻNIN DOM 1905 r. Plac Wolności 21 1099/1  

424 ŻNIN DOM 1910 r. Plac Wolności 13 941/3  

425 ŻNIN DOM 
k. XVIII, przeb. 

XIX/XX w. 
Plac Wolności 14 941/3  

426 ŻNIN DOM k. XIX w. Plac Wolności 18 951  

427 ŻNIN DOM 1880-1890 r. Plac Wolności 19 950  

428 ŻNIN MŁYN k. XIX w. Plac Wolności 20 949/6  

429 ŻNIN DOM MŁYNARZA k. XIX w. Plac Wolności 20 949/1  

430 ŻNIN DOM 1906 r. Plac Wolności 20a 
949/3, 

949/2 
 

431 ŻNIN HOTEL 
1 poł. XIX w., 

przebud. 1915 r. 
ul. 700-lecia 1 917  

432 ŻNIN DOM 

ok. poł. XIX w., 

przebud.  

k. XIX w. 

ul. 700-lecia 2 936  

433 ŻNIN KAMIENICA k. XIX w. ul. 700-lecia 3 918  

434 ŻNIN KAMIENICA ok. 1880 r. ul. 700-lecia 4 937  

435 ŻNIN KAMIENICA k. XIX w. ul. 700-lecia 5 919  

436 ŻNIN KAMIENICA 1897 r. ul. 700-lecia 7 920  

437 ŻNIN KAMIENICA 
1877 r., przebud.  

pocz. XX w. 
ul. 700-lecia 8 939  

438 ŻNIN KAMIENICA 
1889 r., przebud.  

po 1945 r. 
ul. 700-lecia 9 975  

439 ŻNIN KAMIENICA 1887 r. ul. 700-lecia 11 976  

440 ŻNIN KAMIENICA 

1882 r., przebud.  

ok. 1930 r. 

 i po 1945 r. 

ul. 700-lecia 13 977  

441 ŻNIN KAMIENICA 
k. XIX w., 

przebud. 
ul. 700-lecia 15 979  



18 

 

Lp. Miejscowość 
Obiekt 

funkcja pierwotna 
Datowanie Adres 

Nr ewid. 

dz. 
Uwagi 

442 ŻNIN KAMIENICA 1899 r. ul. 700-lecia 16 968  

443 ŻNIN KAMIENICA 1895 r. ul. 700-lecia 18 969  

444 ŻNIN DOM 
k. XIX w., 

przebud. 
ul. 700-lecia 19 981  

445 ŻNIN DOM k. XIX w. ul. 700-lecia 20 970  

446 ŻNIN 
DOM ZGROMADZENIA 

SIÓSTR ZAKONNYCH 
1922 r. ul. 700-lecia 22 1093  

447 ŻNIN DOM 
k. XX w., 

przebud. 
ul. 700-lecia 26 1074  

448 ŻNIN KAMIENICA XIX/XX w. ul. 700-lecia 27 1031  

449 ŻNIN DOM XIX/XX w. ul. 700-lecia 29 1042/2  

450 ŻNIN KAMIENICA XIX/XX w. ul. 700-lecia 34 1084  

451 ŻNIN KAMIENICA 1909 r. ul. 700-lecia 35 1045/2  

452 ŻNIN DOM 1914 r. ul. 700-lecia 36 1085/1  

453 ŻNIN 
ELFA KOLEJOWA 

W ZESPOLE CUKROWNI 
1943 r. ul. Janickiego 1 857/22  

454 ŻNIN 

PAROWOZOWNIA 

KOLEJOWA 

W ZESPOLE CUKROWNI 

1894 r. ul. Janickiego 1 857/22  

455 ŻNIN 

BUDYNEK 

ADMINISTRACYJNY 

W ZESPOLE CUKROWNI 

1924 r. ul. Janickiego 1 857/22  

456 ŻNIN 

MAGAZYN TECHNICZNY 

W II ZESPOLE 

CUKROWNI 

1894 r. ul. Janickiego 1 857/22  

457 ŻNIN 
MAGAZYN NASION 

W ZESPOLE CUKROWNI 
1910 r. ul. Janickiego 1 857/13  

458 ŻNIN 
MAGAZYN WYSŁODKÓW 

W ZESPOLE CUKROWNI 
1910 r. ul. Janickiego 1 857/13  

459 ŻNIN 
MAGAZYN FABRYCZNY 

W ZESPOLE CUKROWNI 
1894 r. ul. Janickiego 1 857/22  

460 ŻNIN 

MAGAZYN OGÓLNY 

TZW. CZERWONY 

W ZESPOLE CUKROWNI 

pocz. XX w. ul. Janickiego 1 857/22  

461 ŻNIN 
KUŹNIA W ZESPOLE 

CUKROWNI 
1929 r. ul. Janickiego 1 857/22  

462 ŻNIN 
MAGAZYN CUKRU I i II W 

ZESPOLE CUKROWNI 
1894 r. ul. Janickiego 1 857/22  

463 ŻNIN 

MAGAZYN TECHNICZNY 

W I ZESPOLE 

CUKROWNI 

1898 r. ul. Janickiego 1 857/13  

464 ŻNIN 
MAGAZYN OGÓLNY 

W ZESPOLE CUKROWNI 
1910 r. ul. Janickiego 1 857/13  

465 ŻNIN 

DOM TZW. WILLA 

DYREKTORA  

W ZESPOLE CUKROWNI 

1898 r. ul. Janickiego 5 857/15  

466 ŻNIN 
DOM W ZESPOLE 

CUKROWNI 
1898 r. ul. Janickiego 7 857/16  

467 ŻNIN 
DOM W ZESPOLE 

CUKROWNI 
1898 r. ul. Janickiego 9 857/17  

468 ŻNIN 
DOM W ZESPOLE 

CUKROWNI 
1870 r. ul. Janickiego 11 857/18  

469 ŻNIN 
DOM W ZESPOLE 

CUKROWNI 
1898 r. ul. Janickiego 13 857/19  

470 ŻNIN CMENTARZ RZYM.- KAT. b.d. ul. 700- lecia 

1146, 

1149/1 i 2, 

1153/1 

 



19 

 

Lp. Miejscowość 
Obiekt 

funkcja pierwotna 
Datowanie Adres 

Nr ewid. 

dz. 
Uwagi 

471 ŻNIN 
CMENTARZ ŻYDOWSKI I 

„NOWY” 

XIX w. 

(zlikwidowany 

 w latach 60-tych) 

ul. 

Mickiewicza/Niedziałkowskieg

o 

163/1, 

163/4, 

163/7-9, 

163/10-23, 

164/1-3 

 

472 ŻNIN 
CMENTARZ ŻYDOWSKI II 

„STARY” 

XVIII/XIX w. 

(zlikwidowany 

 w latach 60-tych) 

ul. Mickiewicza 15/1  

473 ŻNIN 
CMENTARZ 

EWANGELICKI 
b.d. ul. Gnieźnieńska 435/3  

474 ŻNIN DOM pocz. XX w. ul. Aliantów 6 428/31  

475 ŻNIN 
BUDYNEK 

GOSPODARCZY 
pocz. XX w. ul. Aliantów 6 428/31  

476 ŻNIN DOM pocz. XX w. ul. Aliantów 6a 428/29  

477 ŻNIN 
BUDYNEK 

GOSPODARCZY 
pocz. XX w. ul. Aliantów 6a 428/30  

478 ŻNIN DOM pocz. XX w. ul. Aliantów 6b 428/29  

479 ŻNIN 
BUDYNEK 

GOSPODARCZY 
pocz. XX w. ul. Aliantów 6b 428/29  

480 ŻNIN DOM pocz. XX w. ul. Aliantów 32 243  

481 ŻNIN DOM pocz. XX w. ul. Aliantów 34 244  

482 ŻNIN DOM pocz. XX w. ul. Aliantów 36 244  

483 ŻNIN 
CHLEW PRZY DOMU NR 

36 
pocz. XX w. ul. Aliantów 36 244  

484 ŻNIN 
OGRODZENIE KOŚCIOŁA 

PARAFIALNEGO 
3 ćw. XIX w. ul. Pałucka 1 1726/2  

485 ŻNIN 

GROBOWIEC RODZINY 

ADAMSKICH NA 

CMENTARZY PRZY UL. 

TOPOLOWEJ 

1961 r. ? ul. Topolowa 1641  

486 ŻNIN PLEBANIA XIX w., XX w. ul. Pałucka 1 1726/2  

487 ŻNIN PRZEDSZKOLE 1957 r. ul. Janickiego 10 1165/3  

488 ŻNIN SZKOŁA 1915 r. ul. Janickiego 33 1741/3  

489 ŻNIN SZKOŁA b.d. ul. Janickiego 39 1747  

490 ŻNIN SZKOŁA ROLNICZA b.d. ul. Janickiego 26 1495/2  

491 ŻNIN DOM ok. 1900 r. ul. Górska 1 1704  

492 ŻNIN MAGAZYN b.d. ul. Nowa 1499/2  

493 ŻNIN DOM 1928 r. ul. Wiejska 5 1709  

494 ŻNIN CMENTARZ RZYM.-KAT. XVIII/XIX w. ul. Topolowa 1641  

495 ŻNIN CMENTARZ RZYM.-KAT. 2 poł. XIX w. ul. Topolowa 1726/2  

496 BRZYSKORZYSTEW 

KOŚCIÓŁ PARAFIALNY  

P.W. ŚW. KATARZYNY 

ALEKSANDRYJSKIEJ 

1826-1828 r. Brzyskorzystew 26 282 
nr w rejestrze A/29 

data wpisu 22.11.2000 

497 BRZYSKORZYSTEWKO 

ZAŁOŻENIE DWORSKO-

PARKOWE: 

• DWÓR 

1873 r. Brzyskorzystewko 1 2/7 
nr w rejestrze A/1174 

data wpisu 23.04.1991 

498 BRZYSKORZYSTEWKO 

ZAŁOŻENIE DWORSKO-

PARKOWE: 

• PARK 

k. XIX w. Brzyskorzystewko 2/7 
nr w rejestrze A/1174 

data wpisu 23.04.1991 

499 CEREKWICA 
KOŚCIÓŁ PARAFIALNY 

P.w. Św. MIKOŁAJA 

XIII/XIV w. 1 poł. 

XVI w. 

3 ćw. XIX w./1850 

r. 

Cerekwica 33/1 
nr w rejestrze A/791 

data wpisu 14.03.1933 

500 CEREKWICA PAŁAC 1876 r. Cerekwica 4/10 
nr w rejestrze A/881 

data wpisu 18.12.1981 

501 JADOWNIKI BIELSKIE PARK DWORSKI 2 poł. XIX w. 
Jadowniki Bielskie 

 
19/1 

nr w rejestrze A/1315 

data wpisu 15.06.1985 



20 

 

Lp. Miejscowość 
Obiekt 

funkcja pierwotna 
Datowanie Adres 

Nr ewid. 

dz. 
Uwagi 

502 KACZKÓWKO 
ZAŁOŻENIE DWORSKO-

PARKOWE 
2 poł. XIX w. Kaczkówko 9/8 

nr w rejestrze A/1429 

data wpisu 15.06.1985 

503 SIELEC 

ZESPÓŁ DWORSKO-

PARKOWY: 

• DWÓR 

1 poł. XIX w. Sielec 1 28/4 

data wpisu 15.06.1985 

wyjaśnienie 

decyzji:15.01.2003 

504 SIELEC 

ZESPÓŁ DWORSKO-

PARKOWY: 

• PARK 

1 poł. XIX w. Sielec 1 28/4 

data wpisu 15.06.1985 

wyjaśnienie 

decyzji:15.01.2003 

505 SIELEC 

CZĘŚĆ PARKU 

DWORSKIEGO TZW. 

"GAJ" 

2  poł. XIX w. Sielec 1 28/4 
nr w rejestrze A/59 

data wpisu 15.01.2003 

506 SOBIEJUCHY 

ZAŁOŻENIE DWORSKO-

PARKOWE: 

• DWÓR 

1910-1914 r. Sobiejuchy 2 9/3 
nr w rejestrze A/496 

data wpisu 15.01.1983 

507 SOBIEJUCHY 

ZAŁOŻENIE DWORSKO-

PARKOWE: 

• PARK 

pocz. XIX w. Sobiejuchy 9/3 
nr w rejestrze A/496 

data wpisu 15.01.1983 

508 SOBIEJUCHY 

ZAŁOŻENIE DWORSKO-

PARKOWE: 

• PŁN.-ZACH. CZĘŚĆ 

PARKU 

pocz. XIX w. Sobiejuchy 9/3 
nr w rejestrze A/497 

data wpisu 13.04.2005 

509 UŚCIKOWO 
ZAŁOŻENIE DWORSKO-

PARKOWE 
2 poł. XIX w. Uścikowo 1 

9/3, 9/4, 

9/5, 9/7 

nr w rejestrze A/1439 

data wpisu 15.06.1985 

510 WENECJA 

KOŚCIÓŁ PARAFIALNY 

P.w. Św. NARODZENIA 

NMP 

1869-1872 r. Wenecja 6 174 
nr w rejestrze A/1553 

data wpisu 25.02.2010 

511 WENECJA RUINY ZAMKU 
2 poł. XIV w. 

1422-1436 r. 

Wenecja przy drodze do 

Biskupina 
185 

nr w rejestrze A/206 

data wpisu 12.03.1930 

18.03.1948 

512 WENECJA DWÓR 
2 poł. XIX w. 

1921 r. 
Wenecja 4 205/1 

nr w rejestrze A/1432 

data wpisu 15.05.1986 

513 ŻNIN- MIASTO 
KOŚCIÓŁ PARAFIALNY 

P.w. Św. FLORIANA 

XIV/XV w. przeb. 

1792-1795 r. 
ul. Floriana 1 986 

nr w rejestrze A/825 

data wpisu 14.06.1996 

514 ŻNIN- MIASTO 

KOŚCIÓŁ EWANGELICKI 

OB. RZYM.-KAT. 

PARAFIALNY 

P.w. Św. NMP 

KRÓLOWEJ POLSKI 

1909 r. ul. Śniadeckich 20 892/1 
nr w rejestrze A/58 

data wpisu 23.12.2002 

515 ŻNIN- MIASTO 
WIEŻA MIEJSKA 

W RYNKU 
poł. XV w. Plac Wolności 933 

nr w rejestrze dawnego 

woj. bydgoskiego A/207 

data wpisu 03.04.1930 

516 ŻNIN- MIASTO 
WODOCIĄGOWA WIEŻA 

CIŚNIEŃ 
ok. 1901 r. ul. Mickiewicza 22a 746 

nr w rejestrze A/1521 

data wpisu 25.02.2009 

517 ŻNIN- MIASTO 
MAGISTRAT OB. 

MUZEUM 
1906 r. 

Plac Wolności 1/ul. 

Sienkiewicza 
746 

nr w rejestrze A/848 

data wpisu 06.05.1996 

518 ŻNIN- MIASTO 

ZESPÓŁ BUDYNKÓW 

SĄDU: 

• SĄD REJONOWY 

1893-1905 r. Plac Wolności 17 952 
nr w rejestrze A/781 

data wpisu 20.05.1992 

519 ŻNIN- MIASTO 

ZESPÓŁ BUDYNKÓW 

SĄDU: 

• PAŃSTWOWE BIURO 

NOTARIALNE 

(OB. PROKURATURA 

REJONOWA) 

b.d. ul. Sądowa 2 953 
nr w rejestrze A/781 

data wpisu 20.05.1992 

520 ŻNIN- MIASTO SUFRAGANIA 1795 r. ul. 700-lecia 24 1069 
nr w rejestrze A/785 

data wpisu 27.02.1992 



21 

 

Lp. Miejscowość 
Obiekt 

funkcja pierwotna 
Datowanie Adres 

Nr ewid. 

dz. 
Uwagi 

521 ŻNIN- MIASTO 
KOŚCIÓŁ PARAFIALNY 

P.W. ŚW. MARCINA 

XIII/XIV w. 1615-

1619 /?/ 

1904-1906 

ul. Pałucka 1 1726/2 
nr w rejestrze A/789 

data wpisu 14.03.1933 

522 ŻNIN 
DWORZEC KOLEI 

WĄSKOTOROWEJ 
pocz. XX w. ul. Dworcowa 1 1052/3  

523 ŻNIN BUDYNEK MIESZKALNY ok. 1910 r. ul. Dworcowa 2 434/1  

524 ŻNIN BUDYNEK MIESZKALNY ok. 1910 r. ul. Dworcowa 4 434/1  

525 ŻNIN BUDYNEK MIESZKALNY ok. 1910 r. ul. Dworcowa 6 434/1  

526 ŻNIN BUDYNEK MIESZKALNY ok. 1910 r. ul. Dworcowa 8 434/1  

527 ŻNIN BUDYNEK MIESZKALNY ok. 1910 r. ul. Dworcowa 10 434/1  

528 ŻNIN DWORZEC 
ok. 1879 r., 

rozbud. 1914 r.. 
ul. Dworcowa 10 434/1  

529 ŻNIN WIEŻA CIŚNIEŃ ok. 1910 r. ul. Dworcowa 434/1  

530 ŻNIN BUDYNEK MIESZKALNY ok. 1910 r. ul. Janickiego 2 1162  

531 ŻNIN D. PASTORÓWKA,  ok. 1909 r. ul. Śniadeckich 22 890/3  

 

   

 

         

 

        

       

                                    w.z. Burmistrza 

 

                Halina Rosiak 

            Zastępca Burmistrza                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 

                       Załącznik nr 2 

do Zarządzenia Burmistrza 

Żnina  

nr 111/2016  

z dnia 6 maja 2016 roku 

 

Gmina Żnin 

 

Wykaz stanowisk archeologicznych 

 

Lp. Miejscowość Nr w miejscowości AZP 
Nr na 

Arkuszu AZP 
Kultura/chronologia Uwagi 

Stanowisko 

archeologiczne 

1 Białożewin 1 43-35 107 KŁ  ZL 

2 Białożewin 2 43-35 108 KPOM  C 

3 Białożewin 3 43-35 109 KPOM  C 

4 Białożewin 4 43-35 47 KŁ, PSR  LX, X 

5 Białożewin 5 43-35 48 KPL, KP, SR  O, LX, LX 

6 Białożewin 6 43-35 49 KP, WSR  X, LX 

7 Białożewin 7 43-35 50 WSR, SR  LX, LX 

8 Białożewin 8 43-35 51 KPL  X 

9 Białożewin 9 43-35 52 KPL, PSR  LX, X 

10 Białożewin 10 43-36 101 EK, KP, PSR  LX, LX, LX 

11 Białożewin 11 43-36 100 EK, KP, SR, PSR  LX, LX, O, LX 

12 Białożewin 12 43-36 99 EK, KŁ, KP, PSR  LX, LX, O, O 

13 Białożewin 13 43-36 98 EK, PSR  LX, X 

14 Białożewin 14 43-36 97 EK, PSR  LX, LX 

15 Białożewin 13 43-36 98 EK, PSR  LX, O 

16 Białożewin 12 43-36 99 EK, HA, OR, PSR  LX, LX, O, O 

17 Białożewin 11 43-36 100 EK, OR, SR, PSR  LX, LX, O, LX 

18 Białożewin 10 43-36 101 EK, OR, PSR  LX, LX, LX 

19 Białożewin 15 44-36 1 WSR  LX 

20 Białożewin 16 44-36 2 PSR  LX 

21 Białożewin 17 44-36 3 PSR  X 

22 Białożewin 18 44-36 4 PSR  X 

23 Białożewin 19 44-36 5 PSR  X 

24 Białożewin 20 44-36 6 PRADZIEJE  LX 

25 Białożewin 1 44-35 97 KŁ, KPOM?, WSR  O?, C, O? 

26 Białożewin 2 44-35 98 PRADZIEJE, WSR/SR  O?, O? 

27 Białożewin 3 44-35 99 KŁ, WSR/SR  O?, O 

28 Białożewin 4 44-35 100 KŁ, SR  O, O 

29 Białożewin 5 44-35 101 KPL?, KŁ, WSR/SR  O, O, O 

30 Białożewin 6 44-35 102 PRADZIEJE, SR  O?, O? 

31 Bożejewice 1 44-35 77 K.GR.KL A CC 

32 Bożejewice 2 44-35 78 KŁ (IV/V EB), WSR  O, LX 

33 Bożejewice 3 44-35 79 PRADZIEJE, PSR/NOW  O?, O 

34 Bożejewice 4 44-35 80 KŁ (HA?), WSR, SR/NOW  O, O, O 

35 Bożejewice 5 44-35 81 KŁ (HA C/D), WSR  O, LX 

36 Bożejewice 6 44-34 80 KŁ, PRZEWORSKA, WSR/PSR  O, X, O 



23 

 

Lp. Miejscowość Nr w miejscowości AZP 
Nr na 

Arkuszu AZP 
Kultura/chronologia Uwagi 

Stanowisko 

archeologiczne 

37 Bożejewice 7 44-34 81 PRADZIEJE, PSR  X, X 

38 Bożejewice 8 44-34 82 EK, KŁ, PSR  LX, O, O 

39 Bożejewice 9 44-34 83 PSR  X 

40 Bożejewice 10 44-34 84 KŁ  LX 

41 Bożejewice 11 44-34 85 PRADZIEJE  LX 

42 Bożejewice 12 44-34 86 PRADZIEJE, PSR  LX, X 

43 Bożejewice 13 44-34 87 KŁ, PSR  LX, X 

44 Bożejewice 14 44-34 88 PRADZIEJE, PSR  LX, X 

45 Bożejewice 15 44-34 89 NE, KŁ, WSR, PSR  LX, O, O, O 

46 Bożejewice 16 44-34 90 EŻ  X 

47 Bożejewice 17 44-34 91 MEZ, PRADZIEJE, WSR/PSR  LX, X, X 

48 Bożejewice 18 44-34 92 WSR/PSR  X 

49 Bożejewice 19 44-34 93 PRADZIEJE  LX 

50 Bożejewice 20 44-34 94 PSR  LX 

51 Bożejewice 21 44-34 95 EŻ  LX 

52 Bożejewice 22 44-34 96 WSR  LX 

53 Bożejewice 23 44-34 97 PSR  LX 

54 Bożejewice 24 44-34 98 NE/EB  LX 

55 Bożejewiczki 1 43-34 138 NE-KCW  ZL 

56 Bożejewiczki 2 43-34 139 KPOM  ZL 

57 Bożejewiczki 3 43-34 140 KPOM  C 

58 Bożejewiczki 4 43-34 141 PSR  LX 

59 Bożejewiczki 5 43-34 142 KP, PSR  LX, O 

60 Bożejewiczki 6 43-34 143 PSR  LX 

61 Bożejewiczki 7 44-35 87 KP, WSR/SR  O?, LX 

62 Bożejewiczki 8 44-35 88 KŁ (HA), WSR  O, O 

63 Bożejewiczki 9 44-35 89 PRADZIEJE, WSR, SR  O?, O, O 

64 Bożejewiczki 10 44-34 67 KŁ  LX 

65 Bożejewiczki 11 44-34 68 EŻ, WSR  LX, LX 

66 Bożejewiczki 12 44-34 69 WSR  LX 

67 Bożejewiczki 13 44-34 70 WSR  LX 

68 Bożejewiczki 14 44-34 71 EŻ, WSR/PSR  LX, LX 

69 Bożejewiczki 15 44-34 72 EŻ, WSR/PSR  LX, LX 

70 Bożejewiczki 16 44-34 73 EŻ, PSR  LX, LX 

71 Bożejewiczki 17 44-34 74 EŻ, WSR/PSR  LX, X 

72 Bożejewiczki 18 44-34 75 PRADZIEJE, PSR  LX, O 

73 Bożejewiczki 19 44-34 76 WSR, PSR  LX, X 

74 Bożejewiczki 20 44-34 77 KŁ, WSR/PSR  X, LX 

75 Bożejewiczki 21 44-34 78 WSR  LX 

76 Bożejewiczki 22 44-34 79 WSR, PSR  LX, LX 

77 Bożejewiczki 4 44-35 84 KŁ (HA?), WSR/SR  O, LX 

78 Bożejewiczki 5 44-35 85 PRADZIEJE, WSR, SR  O?, O, O 

79 Bożejewiczki 6 44-35 86 KŁ  O 

80 Brzyskorzystew 1 42-34 42 PSR  LX 

81 Brzyskorzystew 2 42-34 43 PSR  LX 

82 Brzyskorzystew 3 42-34 44 SR  LX 

83 Brzyskorzystew 4 42-34 45 SR  LX 

84 Brzyskorzystew 5 42-34 46 KŁ  O 

85 Brzyskorzystew 6 42-34 47 PSR  LX 

86 Brzyskorzystew 7 42-34 48 KŁ, PSR  LX, LX 

87 Brzyskorzystew 8 42-34 49 SR  X 

88 Brzyskorzystew 9 42-34 50 KŁ  LX 



24 

 

Lp. Miejscowość Nr w miejscowości AZP 
Nr na 

Arkuszu AZP 
Kultura/chronologia Uwagi 

Stanowisko 

archeologiczne 

89 Brzyskorzystew 10 42-34 51 KP, NOW  LX, LX 

90 Brzyskorzystew 11 42-34 52 PSR  LX 

91 Brzyskorzystew 12 42-34 68 SR  LX 

92 Brzyskorzystew 13 42-34 69 PSR, NOW  X, LX 

93 Brzyskorzystew 14 42-34 70 KP, PSR  LX, X 

94 Brzyskorzystew 15 42-34 71 PSR, NOW  X, LX 

95 Brzyskorzystew 16 42-34 72 KP, PSR  LX, X 

96 Brzyskorzystew 17 42-34 73 KP, PSR  X, LX 

97 Brzyskorzystew 18 42-34 74 NE, SR  LX, LX 

98 Brzyskorzystew 19 42-34 79 KŁ, KP  LX, LX 

99 Brzyskorzystew 20 42-34 80 NE. KP  LX, X 

100 Brzyskorzystew 21 42-34 81 KPR, NOW  X, LX 

101 Brzyskorzystew 22 42-34 82 NE, PSR  LX, LX 

102 Brzyskorzystew 23 42-34 83 SR  X 

103 Brzyskorzystew 24 42-34 84 KP, PSR  LX, X 

104 Brzyskorzystew 25 42-34 85 PSR  X 

105 Brzyskorzystew 26 42-34 86 PSR  X 

106 Brzyskorzystew 27 42-34 87 KP, PSR  LX, LX 

107 Brzyskorzystew 28 42-34 88 SR, PSR  X, X 

108 Brzyskorzystew 29 42-34 89 KP, NOW  LX, LX 

109 Brzyskorzystew 30 42-34 90 KP, PSR  LX, X 

110 Brzyskorzystew 31 42-34 91 KŁ, KP, PSR  LX, LX, X 

111 Brzyskorzystew 32 42-34 92 KP, PSR  LX, LX 

112 Brzyskorzystew 33 42-34 93 KP, PSR  LX, X 

113 Brzyskorzystew 34 42-34 94 KP, PSR  X, LX 

114 Brzyskorzystew 35 42-34 95 KP, NOW  X, LX 

115 Brzyskorzystew 36 42-34 96 KAK  LX 

116 Brzyskorzystew 37 42-34 97 KP  LX 

117 Brzyskorzystew 38 42-34 98 NE  ZL 

118 Brzyskorzystewko 1 42-34 75 NE, KŁ, PSR  LX,  LX, X 

119 Brzyskorzystewko 2 42-34 76 NE, KŁ, PSR  LX, LX, X 

120 Brzyskorzystewko 3 42-34 77 KŁ, KP, NOW  X, X, LX 

121 Brzyskorzystewko 4 42-34 78 NE, KP, PSR  LX, X, LX 

122 Brzyskorzystewko 1 42-35 82 SR, PSR  X, LX 

123 Brzyskorzystewko 2 42-35 83 PSR  X 

124 Brzyskorzystewko 3 42-35 84 EK, HA D  LX, X 

125 Brzyskorzystewko 4 42-35 85 V O.EB/HA C, PSR  LX, LX 

126 Brzyskorzystewko 5 42-35 86 OR, PSR  X, X 

127 Brzyskorzystewko 6 42-35 87 OR, PSR  X, X 

128 Cerekwica 1 43-34 120 KŁ A ZL 

129 Cerekwica 2 43-34 121 KPOM A ZL 

130 Cerekwica 3 43-34 122 KPOM A GRS 

131 Cerekwica 4 43-34 123 OR A ZL 

132 Cerekwica 5 43-34 124 PSR  O 

133 Cerekwica 6 43-34 125 PSR  LX 

134 Cerekwica 7 43-34 126 PSR  LX 

135 Cerekwica 8 43-34 127 PSR  LX 

136 Cerekwica 9 43-34 128 KP, PSR  O, LX 

137 Cerekwica 10 43-34 129 PSR  O 

138 Cerekwica 11 43-34 130 PSR  LX 

139 Cerekwica 12 43-34 131 KP, PSR  LX, O 

140 Cerekwica 13 43-34 132 PSR  LX 



25 

 

Lp. Miejscowość Nr w miejscowości AZP 
Nr na 

Arkuszu AZP 
Kultura/chronologia Uwagi 

Stanowisko 

archeologiczne 

141 Cerekwica 14 43-34 133 KAK, PSR  LX, LX 

142 Cerekwica 15 43-34 134 KŁ, KP  LX, LX 

143 Cerekwica 16 43-34 135 PSR  O 

144 Cerekwica 17 43-34 136 KP  O 

145 Cerekwica 18 43-34 137 KP, PSR  LX, O 

146 Cerekwica 19 44-34 34 WSR, PSR  O, O 

147 Cerekwica 20 44-34 35 KŁ  LX 

148 Cerekwica 21 44-34 36 WSR  LX 

149 Cerekwica 22 44-34 37 EK  LX 

150 Cerekwica 23 44-34 38 PSR  LX 

151 Cerekwica 24 44-34 39 WSR  LX 

152 Cerekwica 25 44-34 40 PSR  X 

153 Cerekwica 26 44-34 41 WSR  LX 

154 Cerekwica 27 44-34 42 KŁ  LX 

155 Cerekwica 28 44-34 43 KŁ  LX 

156 Cerekwica 29 44-34 44 WSR  LX 

157 Cerekwica 30 44-34 45 WSR  LX 

158 Cerekwica 31 44-34 46 KŁ  X 

159 Cerekwica 32 44-34 47 WSR  LX 

160 Cerekwica 33 44-34 48 KŁ  X 

161 Cerekwica 34 44-34 49 KŁ  X 

162 Cerekwica 35 44-34 50 KŁ  LX 

163 Cerekwica 36 44-34 51 KŁ  O 

164 Cerekwica 37 44-34 52 KŁ, WSR  LX, LX 

165 Cerekwica 38 44-34 53 KŁ  X 

166 Cerekwica 39 44-34 54 KŁ  X 

167 Cerekwica 40 44-34 55 KŁ  LX 

168 Cerekwica 41 44-34 56 KŁ, KP, WSR  O, LX, X 

169 Cerekwica 42 44-34 57 KŁ, KP, WSR  X, LX, LX 

170 Cerekwica 43 44-34 58 KŁ  LX 

171 Cerekwica 44 44-34 59 WSR  LX 

172 Cerekwica 45 44-34 60 KŁ  X 

173 Cerekwica 46 44-34 61 KP  LX 

174 Cerekwica 47 44-34 62 KŁ  LX 

175 Cerekwica 48 44-34 63 PRADZIEJE, WSR  LX, LX 

176 Cerekwica 49 44-34 64 KPL  LX 

177 Cerekwica 50 44-34 65 EŻ, PSR  LX, X 

178 Cerekwica 51 44-34 66 WSR  X 

179 Chomiąża Księża 1 43-36 137 PSR  O 

180 Chomiąża Księża 2 43-36 138 EK, KP, PSR  LX, LX, O 

181 Chomiąża Księża 3 43-36 136 EK, SR, PSR  LX, O, LX 

182 Chomiąża Księża 4 43-36 135 PSR  LX 

183 Chomiąża Księża 5 43-36 139 EK  LX 

184 Chomiąża Księża 6 43-36 140 EK  O 

185 Chomiąża Księża 7 43-36 141 EK, KP  O, O 

186 Chomiąża Księża 8 43-36 142 EK, PSR  LX, LX 

187 Chomiąża Księża 9 43-36 143 EK  O 

188 Chomiąża Księża 10 43-36 144 EK  O 

189 Chomiąża Księża 11 43-36 145 EK  O 

190 Chomiąża Księża 12 44-36 7 
KAK, KŁ, KGK, KP, WSR, 

WSR/PSR 
 O?, O, LX, O, O, O 

191 Chomiąża Księża 13 44-36 8 KPOM  CGS oraz CK 



26 

 

Lp. Miejscowość Nr w miejscowości AZP 
Nr na 

Arkuszu AZP 
Kultura/chronologia Uwagi 

Stanowisko 

archeologiczne 

192 Chomiąża Księża 14 44-36 9 OR, PSR  LX, LX 

193 Chomiąża Księża 15 44-36 10 EŻ, WSR, PSR  LX, LX, LX 

194 Chomiąża Księża 16 44-36 11 EK/EB, WSR  LX, LX 

195 Chomiąża Księża 17 44-36 12 KP, PSR  X, LX 

196 Chomiąża Księża 18 44-36 13 HA D, PSR  LX, O 

197 Chomiąża Księża 19 44-36 14 KŁ, PSR  O, O 

198 Chomiąża Księża 20 44-36 15 EK, KŁ  LX, LX 

199 Chomiąża Księża 21 44-36 16 KŁ  X 

200 Chomiąża Księża 22 44-36 17 PRADZIEJE  LX 

201 Chomiąża Księża 23 44-36 18 KŁ, PSR  X, X 

202 Chomiąża Księża 24 44-36 19 OR, PRADZIEJE  LX, LX 

203 Chomiąża Księża 25 44-36 20 PRADZIEJE, WSR, PSR  LX, LX, X 

204 Chomiąża Księża 26 44-36 21 KŁ  LX 

205 Chomiąża Księża 27 44-36 22 EK, HA D, WSR  LX, X, LX 

206 Chomiąża Księża 28 44-36 23 OR  LX 

207 Chomiąża Księża 29 44-36 24 EŻ  X 

208 Chomiąża Księża 30 44-36 25 KŁ, OR, WSR, PSR  X, LX, X, X 

209 Chomiąża Księża 31 44-36 26 PRADZIEJE  LX 

210 Chomiąża Księża 32 44-36 27 KŁ, W/śr LAT  LX, LX 

211 Chomiąża Księża 33 44-36 28 KPOM  CGS 

212 Chomiąża Księża 34 44-36 29 NE  ZL 

213 Chomiąża Księża 35 44-36 30 NE, KŁ, KP, WSR, PSR  LX, O, X, O, X 

214 Dobrylewo 1 42-35 48 PSR  LX 

215 Dobrylewo 2 42-35 49 PSR  LX 

216 Dobrylewo 3 42-35 56 PSR  LX 

217 Dobrylewo 4 42-35 57 V O.EB/HA C, WSR  X, X 

218 Dobrylewo 5 42-35 93 SR  X 

219 Dobrylewo 6 42-35 94 V O.EB/HA C  X 

220 Dobrylewo 7 42-35 95 HA, WSR  X, X 

221 Dobrylewo 8 42-35 96 HA, SR  X, X 

222 Dobrylewo 9 42-35 97 OR  X 

223 Dobrylewo 10 42-35 98 HA C-D, WSR  X, X 

224 Dobrylewo 11 42-35 99 PSR  LX 

225 Dobrylewo 12 42-35 100 PSR  LX 

226 Dobrylewo 13 42-35 101 EK, PSR  LX, X 

227 Dobrylewo 14 42-35 102 PSR  X 

228 Dobrylewo 15 42-35 103 PSR  X 

229 Dobrylewo 16 42-35 104 EK, PSR  LX, LX 

230 Dobrylewo 17 42-35 105 EK  LX 

231 Dochanowo 1 42-34 20 KP  O 

232 Dochanowo 2 42-34 21 KP, SR  O, LX 

233 Dochanowo 3 42-34 22 PSR  LX 

234 Dochanowo 4 42-34 23 KP  LX 

235 Dochanowo 5 42-34 24 NE, NOW  LX, LX 

236 Dochanowo 6 42-34 30 KP, PSR, NOW  O, O, LX 

237 Dochanowo 7 42-34 31 KP, PSR  LX, O 

238 Dochanowo 8 42-34 32 PSR  LX 

239 Dochanowo 9 42-34 33 KP, PSR, NOW  O, O, LX 

240 Dochanowo 10 42-34 34 KŁ, KP, PSR  O, O, LX 

241 Dochanowo 11 42-34 35 KŁ, KP, PSR  LX, LX, O 

242 Dochanowo 12 42-34 36 NE, KP, PSR  LX, O, LX 

243 Dochanowo 13 42-34 37 PSR, NOW  O, O 



27 

 

Lp. Miejscowość Nr w miejscowości AZP 
Nr na 

Arkuszu AZP 
Kultura/chronologia Uwagi 

Stanowisko 

archeologiczne 

244 Dochanowo 14 42-34 38 KŁ, PSR  X, X 

245 Dochanowo 15 42-34 40 KŁ  O 

246 Dochanowo 16 42-34 41 KP, NOW  O, LX 

247 Dochanowo 17 42-34 99 KP A C 

248 Gorzyce 1 42-34 100 KPL A O 

249 Gorzyce 2 42-34 1 SR  X 

250 Gorzyce 3 42-34 2 SR  O 

251 Gorzyce 4 42-34 3 SR  LX 

252 Gorzyce 5 42-34 4 SR  O 

253 Gorzyce 6 42-34 5 KŁ, KP, SR  O, O, O 

254 Gorzyce 7 42-34 6 KPL, KŁ, KP, SR  O, O, O, O 

255 Gorzyce 8 42-34 7 KP, SR  O, LX 

256 Gorzyce 9 42-34 8 KP, SR  LX, X 

257 Gorzyce 10 42-34 9 KP, NOW  O, LX 

258 Gorzyce 11 42-34 10 KP  O 

259 Gorzyce 12 42-34 101 KP A C 

260 Gorzyce 13 42-33 106 KPL, KŁ  X, O 

261 Gorzyce 14 42-33 107 KŁ, PSR  X, LX 

262 Gorzyce 15 42-33 108 KŁ, PSR  O, LX 

263 Gorzyce 16 42-33 109 KAK, KŁ, PSR  X, X, LX 

264 Gorzyce 17 42-33 110 KPL, KŁ  LX, X 

265 Gorzyce 18 42-33 111 MEZ?, KPL, KAK, KŁ  LX, X, X, O 

266 Gorzyce 19 42-33 112 KŁ, PSR/NOW  LX, LX 

267 Gorzyce 20 42-33 113 WSR  LX 

268 Gorzyce 21 42-33 114 KP, PSR  X, LX 

269 Gorzyce 22 42-33 115 KŁ, KP  LX, LX 

270 Gorzyce 23 42-33 116 KŁ  LX 

271 Gorzyce 24 42-33 117 KŁ  LX 

272 Gorzyce 25 42-33 118 KŁ, KP?  LX, LX 

273 Gorzyce 26 42-33 119 KŁ, WSR?, PSR  X, LX, LX 

274 Gorzyce 27 42-33 120 KP, WSR, PSR  LX, LX, LX 

275 Gorzyce 28 42-33 121 KAK?/KCSZ?, KP, PSR/NOW  LX, LX, LX 

276 Gorzyce 29 42-33 122 KŁ  X 

277 Gorzyce 30 42-33 123 KPL, KŁ, PSR  LX, X, LX 

278 Gorzyce 31 42-33 124 PSR  LX 

279 Gorzyce 32 42-33 125 KŁ, KP, WSR  LX, LX, O 

280 Gorzyce 33 42-33 126 KP, PSR  O, X 

281 Gorzyce 34 42-33 127 KPL, KP, PSR  LX, X, LX 

282 Gorzyce 35 42-33 128 KPL, KŁ, PSR-NOW  LX, LX, X 

283 Gorzyce 36 42-33 129 EK, WSR, PSR/NOW  LX, LX, LX 

284 Gorzyce 37 42-33 130 KP, PSR  LX, LX 

285 Gorzyce 38 42-33 131 KCWR, WSR, NOW  LX, LX, X 

286 Gorzyce 39 42-33 132 KCWR, KŁ?, WSR  LX, LX, LX 

287 Gorzyce 40 42-33 133 KAK  LX 

288 Gorzyce 41 43-33 35 WSR  X 

289 Gorzyce 42 43-33 36 OR, NOW  LX, X 

290 Jadowniki Bielskie 1 43-36 63 EK, , PSR, PSR/NOW  LX, LX, LX 

291 Jadowniki Bielskie 2 43-36 62 EK, KP, PSR  LX, LX, LX 

292 Jadowniki Bielskie 3 43-36 64 EK, KP, PSR  LX, LX, LX 

293 Jadowniki Bielskie 4 43-36 61 EK, KP  LX, LX 

294 Jadowniki Bielskie 5 43-36 60 EK, PSR  LX, LX 



28 

 

Lp. Miejscowość Nr w miejscowości AZP 
Nr na 

Arkuszu AZP 
Kultura/chronologia Uwagi 

Stanowisko 

archeologiczne 

295 Jadowniki Bielskie 6 43-36 59 EK, PSR  LX, LX 

296 Jadowniki Bielskie 7 43-36 56 EK, SR, PSR  LX 

297 Jadowniki Bielskie 8 43-36 58 EK  LX 

298 Jadowniki Bielskie 9 43-36 57 EK, PSR  O, LX 

299 Jadowniki Bielskie 10 43-36 54 EK  O 

300 Jadowniki Bielskie 11 43-36 55 EK  O 

301 Jadowniki Rycerskie 1 43-36 134 KPOM  ZL 

302 Jadowniki Rycerskie 2 43-36 113 EK, PSR  LX, O 

303 Jadowniki Rycerskie 3 43-36 114 KP, PSR  LX, O 

304 Jadowniki Rycerskie 4 43-36 115 PSR  O 

305 Jadowniki Rycerskie 5 43-36 110 EK, KP, WSR  LX, LX, LX 

306 Jadowniki Rycerskie 6 43-36 111 EK, KP, PSR  LX, O, O 

307 Jadowniki Rycerskie 7 43-36 112 EK, PSR  LX, LX 

308 Jadowniki Rycerskie 8 43-36 109 KP  LX 

309 Jadowniki Rycerskie 9 43-36 102 EK  LX 

310 Jadowniki Rycerskie 10 43-36 103 EK, PSR  LX, LX 

311 Jadowniki Rycerskie 11 43-36 104 PSR  LX 

312 Jadowniki Rycerskie 12 43-36 105 KP, PSR  LX, O 

313 Jadowniki Rycerskie 13 43-36 106 EK, KP, SR, PSR  LX, LX, LX,O 

314 Jadowniki Rycerskie 14 43-36 107 SR, PSR  LX, O 

315 Jadowniki Rycerskie 15 43-36 108 KP, SR, PSR, NOW  O, LX, O, LX 

316 Jadowniki Rycerskie 16 43-36 117 EK, KP, PSR  LX, LX, LX 

317 Jadowniki Rycerskie 17 43-36 116 PSR  O 

318 Jadowniki Rycerskie 18 43-36 119 EK, NOW  LX, LX 

319 Jadowniki Rycerskie 19 43-36 118 EK, PSR  LX, LX 

320 Jadowniki Rycerskie 20 43-36 129 EK  LX 

321 Jadowniki Rycerskie 21 43-36 130 EK  O 

322 Jadowniki Rycerskie 22 43-36 132 PSR  LX 

323 Jadowniki Rycerskie 23 43-36 131 EK  O 

324 Jadowniki Rycerskie 24 43-36 120 EK  LX 

325 Jadowniki Rycerskie 25 43-36 121 EK, KP  LX, LX 

326 Jadowniki Rycerskie 26 43-36 122 PSR  LX 

327 Jadowniki Rycerskie 27 43-36 133 EK  O 

328 Jadowniki Rycerskie 28 43-36 123 PSR  LX 

329 Jadowniki Rycerskie 29 43-36 124 KP, WSR  O, LX 

330 Jadowniki Rycerskie 30 43-36 125 PSR  LX 

331 Jadowniki Rycerskie 31 43-36 126 EK, SR, PSR  LX, LX, LX 

332 Jadowniki Rycerskie 32 43-36 127 EK  LX 

333 Jadowniki Rycerskie 33 43-36 128 KAK  O 

334 Januszkowo 1 43-35 22 WSR  X 

335 Januszkowo 2 43-35 23 WSR  X 

336 Januszkowo 3 43-35 24 KŁ, WSR, SR  X, LX, LX 

337 Januszkowo 4 43-35 25 WSR  LX 

338 Januszkowo 5 43-35 26 KŁ, PSR  LX, LX 

339 Januszkowo 6 43-35 34 KAK, SR  X, LX 

340 Januszkowo 7 43-35 35 KŁ, KP, PSR  LX, X, LX 

341 Januszkowo 8 43-35 36 NE, KP  LX, LX 

342 Januszkowo 9 43-35 37 KPL  X 

343 Januszkowo 10 43-35 38 KPL  LX 

344 Jaroszewo 1 43-35 83 KŁ  X 

345 Jaroszewo 2 43-35 113 WEB  ZL 

346 Jaroszewo 3 43-35 112 KŁ  ZL 



29 

 

Lp. Miejscowość Nr w miejscowości AZP 
Nr na 

Arkuszu AZP 
Kultura/chronologia Uwagi 

Stanowisko 

archeologiczne 

347 Jaroszewo 4 43-35 111 HA C  SK 

348 Jaroszewo 5 43-35 61 PSR  X 

349 Jaroszewo 6 43-35 62 PSR  X 

350 Jaroszewo 7 43-35 63 WSR, PSR  LX, LX 

351 Jaroszewo 8 43-35 64 PSR  X 

352 Jaroszewo 9 43-35 65 NOW  X 

353 Jaroszewo 10 43-35 66 PSR  LX 

354 Jaroszewo 11 43-35 67 PSR  X 

355 Jaroszewo 12 43-35 68 WSR, PSR  LX, LX 

356 Jaroszewo 13 43-35 69 PSR  X 

357 Jaroszewo 14 43-35 70 PSR  X 

358 Jaroszewo 15 43-35 84 KŁ  X 

359 Jaroszewo 16 42-35 119 EK, PSR  LX, X 

360 Jaroszewo 17 42-35 118 V O. EB, PSR  X, X 

361 Jaroszewo 18 42-35 117 SR, PSR  X, X 

362 Jaroszewo 19 42-35 92 V O. EB/HA C, SR  X, X 

363 Jaroszewo 20 42-35 91 V O. EB, WSR  X, X 

364 Jaroszewo 21 42-35 89 OR, PSR  X, LX 

365 Jaroszewo 22 42-35 90 V O. EB/HA C  X 

366 Jaroszewo 23 42-35 88 I O. EB, HA C/ HA D, OR, PSR  LX, LX, X, LX 

367 Jaroszewo 16 43-34 85 KŁ  O 

368 Jaroszewo 17 43-34 86 PSR  O 

369 Jaroszewo 18 43-34 87 PSR  O 

370 Jaroszewo 19 43-34 88 KŁ, KP, PSR  LX, O, O 

371 Jaroszewo 20 43-34 89 PSR  O 

372 Jaroszewo 21 43-34 90 MEZ, KP, PSR  LX, O, O 

373 Jaroszewo 22 43-34 91 PSR  O 

374 Kaczkowo 1 44-34 120 KAK  O/?/ 

375 Kaczkowo 2 44-34 121 NE, KŁ, KPOM, WSR, PSR  O, O, O, O, X 

376 Kaczkowo 3 44-34 122 NE, KŁ  LX, X 

377 Kaczkowo 4 44-34 123 KŁ  O 

378 Kaczkowo 5 44-34 124 KŁ, KP  O, O 

379 Kaczkowo 6 44-34 125 KŁ  LX 

380 Kaczkowo 7 44-34 126 KŁ, KP, WSR  O, X, LX 

381 Kaczkowo 8 44-34 127 KŁ  LX 

382 Kaczkowo 9 44-34 128 KŁ, WSR  X, X 

383 Kaczkowo 10 44-34 129 KŁ  O 

384 Kaczkowo 11 44-34 130 KŁ, PSR  O, LX 

385 Kaczkowo 12 44-34 131 KŁ, WSR, PSR  LX, LX, X 

386 Kaczkowo 13 44-34 132 KŁ, WSR, PSR  O, O, O 

387 Kaczkowo 14 44-34 133 EŻ  LX 

388 Kaczkowo 15 44-34 134 KŁ, KP, WSR, PSR  O, O, X, LX 

389 Kaczkowo 16 44-34 135 KŁ, WSR  O, LX 

390 Kaczkowo 17 44-34 136 KŁ, WSR/PSR  X, LX 

391 Kaczkowo 18 44-34 137 NE, KŁ, PSR  LX, O, LX 

392 Kaczkowo 19 44-34 138 KŁ  O 

393 Kaczkowo 20 44-34 139 KŁ, PSR  O, X 

394 Kaczkowo 21 44-34 140 EŻ  X 

395 Kaczkowo 22 44-34 141 KŁ, WSR, NOW  O, X, LX 

396 Kaczkowo 23 44-34 142 NE  LX 

397 Kaczkowo 24 44-34 143 KŁ  X 

398 Kaczkowo 25 44-34 144 KŁ, WSR  X, LX 



30 

 

Lp. Miejscowość Nr w miejscowości AZP 
Nr na 

Arkuszu AZP 
Kultura/chronologia Uwagi 

Stanowisko 

archeologiczne 

399 Kaczkowo 26 44-34 145 EŻ  LX 

400 Kaczkowo 27 44-34 146 KŁ  LX 

401 Kaczkowo 28 44-34 147 KŁ  O 

402 Kaczkowo 29 44-34 148 KŁ  X 

403 Kaczkowo 30 44-34 149 KŁ  LX 

404 Kaczkowo 31 44-34 150 EŻ  X 

405 Kaczkowo 32 44-34 151 KŁ  LX 

406 Kaczkowo 33 44-34 152 EŻ  LX 

407 Kaczkowo 34 44-34 153 EŻ  X 

408 Kaczkowo 35 44-34 154 PRADZIEJE, WSR/PSR  X, X 

409 Kaczkowo 36 44-34 155 PSR  LX 

410 Kaczkowo 37 44-34 156 WSR/PSR  LX 

411 Kaczkowo 38 44-34 157 KŁ  X 

412 Kaczkowo 39 44-34 158 KŁ  LX 

413 Kaczkowo 40 44-34 159 POM  CGS 

414 Kaczkowo 41 44-34 160 NE  ZL 

415 Kaczkowo 42 44-34 161 KCWR  ZL 

416 Kaczkówko 1 44-34 162 WSR  GS 

417 Kaczkówko 2 44-34 163 KŁ  O 

418 Kaczkówko 3 44-34 164 MEZ, KPL, KŁ, WSR, PSR  LX, O, O, O, LX 

419 Kaczkówko 4 44-34 165 KPL, KŁ, KP, WSR  X, O, O, X 

420 Kaczkówko 5 44-34 166 PRADZIEJE, WSR/PSR  LX, LX 

421 Kaczkówko 6 44-34 167 PSR  LX 

422 Kaczkówko 7 44-34 168 NE, KŁ, WSR, PSR  X, O, X, X 

423 Kaczkówko 8 44-34 169 NE, KŁ  LX, X 

424 Kaczkówko 9 44-34 170 KŁ  O 

425 Kaczkówko 10 44-34 171 WSR  LX 

426 Kaczkówko 11 44-34 172 KŁ  LX 

427 Kaczkówko 12 44-34 173 PRADZIEJE  LX 

428 Kierzkowo 13 43-36 201 KAK 

kurhan 

megality-

czny 

wpisany do 

rejestru 

zabytków 

C/119 

K 

429 Kierzkowo 2 43-36 209 KAK  LX 

430 Kierzkowo 3 43-36 210 KAK  O 

431 Kierzkowo 4 43-36 211 KŁ  C? 

432 Kierzkowo 5 43-36 148 EK  LX 

433 Kierzkowo 6 43-36 147 EK  O 

434 Kierzkowo 7 43-36 146 EK  O 

435 Kierzkowo 8 43-36 206 EK  O 

436 Kierzkowo 9 43-36 205 EK  LX 

437 Kierzkowo 10 43-36 204 EK  LX 

438 Kierzkowo 11 43-36 203 EK, NOW  O, LX 

439 Kierzkowo 12 43-36 202 EK  O 

440 Kierzkowo 1 43-36 208 KAK  O 

441 Kierzkowo 14 43-36 153 EK  O 

442 Kierzkowo 15 43-36 154 EK  LX 

443 Kierzkowo 16 43-36 151 EK  O 

444 Kierzkowo 17 43-36 155 EK, PSR  LX, O 

445 Kierzkowo 18 43-36 152 PSR  O 



31 

 

Lp. Miejscowość Nr w miejscowości AZP 
Nr na 

Arkuszu AZP 
Kultura/chronologia Uwagi 

Stanowisko 

archeologiczne 

446 Kierzkowo 19 43-36 150 EK  LX 

447 Kierzkowo 20 43-36 149 EK  O 

448 Kierzkowo 21 43-36 207 EK  LX 

449 Kierzkowo 22 43-36 162 EK  LX 

450 Kierzkowo 23 43-36 163 PSR  O 

451 Kierzkowo 24 43-36 164 KAK, PSR  O, O 

452 Kierzkowo 25 43-36 165 EK  O 

453 Kierzkowo 26 43-36 169 EK, PSR  O, LX 

454 Kierzkowo 27 43-36 170 EK  O 

455 Kierzkowo 28 43-36 172 PSR  O 

456 Kierzkowo 29 43-36 171 EK  O 

457 Kierzkowo 30 43-36 174 EK  O 

458 Kierzkowo 31 43-36 200 EK, PSR  LX, LX 

459 Kierzkowo 32 43-36 177 KAK, PSR  O, LX 

460 Kierzkowo 33 43-36 176 EK, SR  LX, LX 

461 Kierzkowo 34 43-36 156 KAK  O 

462 Kierzkowo 35 43-36 157 KP, PSR  LX, O 

463 Kierzkowo 36 43-36 158 EK, PSR  LX, LX 

464 Kierzkowo 37 43-36 168 EK  O 

465 Kierzkowo 38 43-36 167 PSR  LX 

466 Kierzkowo 39 43-36 166 EK  LX 

467 Kierzkowo 40 43-36 161 KAK  O 

468 Kierzkowo 41 43-36 160 EK, PSR  LX, LX 

469 Kierzkowo 42 43-36 159 EK, PSR, NOW  LX, LX, LX 

470 Kierzkowo 43 43-36 31 KPL  LX 

471 Kierzkowo 44 43-36 29 EK  LX 

472 Kierzkowo 45 43-36 30 EK  O 

473 Kierzkowo 46 43-36 28 EK  O 

474 Kierzkowo 47 43-36 25 KAK  O 

475 Kierzkowo 48 43-36 26 KAK  O 

476 Kierzkowo 49 43-36 27 KAK  O 

477 Murczyn 1 43-35 94 KCSZ, KŁ  O?, O? 

478 Murczyn 2 43-35 95 KŁ, KPOM  O?, C? 

479 Murczyn 3 43-35 114 OR  ZL 

480 Murczyn 4 43-35 44 WSR, PSR  X, X 

481 Murczyn 5 43-35 45 KŁ, PSR  X, LX 

482 Murczyn 6 43-35 46 KPL, KŁ, PSR  LX, X, LX 

483 Murczyn 7 43-36 69 EK  LX 

484 Murczyn 8 43-36 70 EK, PSR  O, LX 

485 Murczyn 9 43-36 76 KAK, SR, PSR  LX, O, O 

486 Murczyn 10 43-36 74 KAK, PSR  LX, LX 

487 Murczyn 11 43-36 73 EK  LX 

488 Murczyn 12 43-36 71 PSR  O 

489 Murczyn 13 43-36 72 PSR  O 

490 Murczyn 14 43-36 66 PSR  O 

491 Murczyn 15 43-36 65 EK, PSR  LX, LX 

492 Murczyn 16 43-36 67 PSR  O 

493 Murczyn 17 43-36 68 EK  LX 

494 Murczyn 18 43-36 84 EK, KP, PSR  LX, LX, LX 

495 Murczyn 19 43-36 79 KAK, KP, PSR  LX, LX, LX 

496 Murczyn 20 43-36 80 EK, KŁ, KP, PSR  LX, LX, LX, O 

497 Murczyn 21 43-36 81 PSR  O 



32 

 

Lp. Miejscowość Nr w miejscowości AZP 
Nr na 

Arkuszu AZP 
Kultura/chronologia Uwagi 

Stanowisko 

archeologiczne 

498 Murczyn 22 43-36 77 PSR, NOW  LX, LX 

499 Murczyn 23 43-36 78 KAK, PSR/NOW, NOW  LX, O, LX 

500 Murczyn 24 43-36 75 KAK  LX 

501 Murczyn 25 43-36 82 PSR  O 

502 Murczyn 26 43-36 85 KP, PSR/NOW, NOW  LX, LX, LX 

503 Murczyn 27 43-36 83 KŁ, KP, PSR, NOW  LX, O, LX, O 

504 Murczyn 28 43-36 87 PSR  O 

505 Murczyn 29 43-36 86 PSR  O 

506 Murczyn 30 43-36 93 KAK  LX 

507 Murczyn 31 43-36 92 EK, PSR  LX, LX 

508 Murczyn 32 43-36 91 KAK, PSR  LX, LX 

509 Murczyn 33 43-36 90 KAK, PSR  LX, O 

510 Murczyn 34 43-36 89 KAK  LX 

511 Murczyn 35 43-36 88 PSR  O 

512 Murczyn 36 43-36 1 PSR  O 

513 Murczyn 37 43-36 95 KP  ZL 

514 Murczyn 38 43-36 2 EK, PSR  LX, LX 

515 Murczyn 39 43-36 3 PSR  O 

516 Murczyn 40 43-36 4 KAK, PSR  O, O 

517 Murczyn 41 43-36 6 EK, PSR  O, O 

518 Murczyn 42 43-36 7 PSR  LX 

519 Murczyn 43 43-36 9 EK, PSR  LX, LX 

520 Murczyn 44 43-36 10 EK  LX 

521 Murczyn 45 43-36 8 EK  O 

522 Murczyn 46 43-36 5 KP, PSR  LX, O 

523 Murczyn 47 43-36 94 NE – KAK ?  ZL -O? 

524 Murczyn 48 43-36 96 KPOM  C 

525 Murczynek 1 43-35 27 KŁ, SR  X, LX 

526 Murczynek 2 43-35 28 KŁ, WSR, SR  X, X, LX 

527 Murczynek 3 43-35 29 WSR, PSR  X, X 

528 Murczynek 4 43-35 30 WSR, PSR  X, LX 

529 Murczynek 5 43-35 31 WSR  X 

530 Murczynek 6 43-35 32 KPL, SR  X, LX 

531 Murczynek 7 43-35 33 KPL, KŁ, KP, SR  LX, LX, LX, X 

532 Murczynek 8 42-36 1 V O.EB/HA C  LX 

533 Murczynek 9 42-36 2 MEZ, KP, PSR  LX, LX, LX 

534 Nadborowo 1 42-33 57 KAK, KŁ, KP, WSR  LX, LX, X, LX 

535 Nadborowo 2 42-33 58 KŁ, WSR, PSR  LX, LX, LX 

536 Nadborowo 3 42-33 59 KŁ, WSR, PSR/NOW  X, LX, LX 

537 Nadborowo 4 42-33 60 WSR  LX 

538 Nadborowo 5 42-33 61 KPL, KŁ?  X, LX 

539 Nadborowo 6 42-33 62 KŁ, WSR  LX, LX 

540 Nadborowo 7 42-33 63 KPL, KAK, WSR, PSR  O, LX, O, LX 

541 Nadborowo 8 42-33 64 KPL, KP, WSR, PSR  LX, LX, LX, LX 

542 Nadborowo 9 42-33 65 KP, PSR/NOW  LX, LX 

543 Nadborowo 10 42-33 66 KPL, KŁ?, PSR  LX, LX, LX 

544 Nadborowo 11 42-33 67 KPL, WSR, PSR  LX, LX, LX 

545 Nadborowo 12 42-33 68 KPL, KŁ, KP  LX, LX, X 

546 Nadborowo 13 42-33 69 KPL, KŁ, KP, PSR  X, X, X, LX 

547 Nadborowo 14 42-33 70 KP  LX 

548 Nadborowo 15 42-33 71 EK, KP  LX, LX 

549 Nadborowo 16 42-33 72 PSR  O 



33 

 

Lp. Miejscowość Nr w miejscowości AZP 
Nr na 

Arkuszu AZP 
Kultura/chronologia Uwagi 

Stanowisko 

archeologiczne 

550 Nadborowo 17 42-33 73 KPL, KŁ?, NOW  LX, LX, LX 

551 Nadborowo 18 42-33 74 KPL, KŁ, KP, PSR/NOW  LX, LX, O, LX 

552 Nadborowo 19 42-33 75 KAK, KŁ, KP, PSR  LX, O, O, O 

553 Nadborowo 20 42-33 76 KP  LX 

554 Nadborowo 21 42-33 77 WSR  X 

555 Nadborowo 22 42-33 78 KŁ?, KP  LX, X 

556 Nadborowo 23 42-33 79 KP?, WSR  LX, X 

557 Nadborowo 24 42-33 80 KP, WSR, PSR  O, O, O 

558 Nadborowo 25 42-33 81 KŁ, NOW  LX, LX 

559 Nadborowo 26 42-33 82 KŁ, WSR, PSR  X, O, LX 

560 Nadborowo 27 42-33 83 NE?, KŁ, KP, PSR  LX, X, LX, LX 

561 Nadborowo 28 42-33 84 KŁ, KP, NOW  LX, X, LX 

562 Nadborowo 29 42-33 85 EK, KŁ, KP, PSR  LX, X, X, LX 

563 Nadborowo 37 42-33 86 WEB?  LX 

564 Nadborowo 30 42-33 87 EK, PSR  LX, LX 

565 Nadborowo 31 42-33 88 WSR  O 

566 Nadborowo 32 42-33 89 WSR  LX 

567 Nadborowo 33 42-33 90 WSR  O 

568 Nadborowo 34 42-33 91 WSR  LX 

569 Nadborowo 35 42-33 92 PSR  X 

570 Nadborowo 36 42-33 93 KP, PSR  LX, LX 

571 Paryż 1 42-33 94 KAK, KŁ, KP  X, X, O 

572 Paryż 2 42-33 95 KŁ, WSR, PSR/NOW  LX, LX, LX 

573 Paryż 3 42-33 96 KP, PSR  O, LX 

574 Paryż 4 42-33 97 PSR  LX 

575 Paryż 5 42-33 98 KŁ, NOW  LX, LX 

576 Paryż 6 42-33 99 KP, PSR/NOW  LX, LX 

577 Paryż 7 43-33 54 KPOM  X 

578 Paryż 8 43-33 55 NOW  X 

579 Paryż 9 43-33 56 KPOM, PSR, NOW  X, LX, X 

580 Paryż 10 43-33 61 OR  LX 

581 Podgórzyn 1 44-35 128 N  N 

582 Podgórzyn 2 44-35 129 WSR  N 

583 Podgórzyn 3 44-35 92 k. iwieńska (I O.EB), KŁ (HA D)  O, O 

584 Podgórzyn 4 44-35 93 KŁ ?, WSR/SR  O, O 

585 Podgórzyn 5 44-35 94 KŁ  O 

586 Podgórzyn 6 44-35 95 KŁ, WSR/SR  O, O? 

587 Podgórzyn 7 44-35 96 KŁ, WSR/SR  O, O 

588 Podobowice 1 43-34 46 NE  O? 

589 Podobowice 2 43-34 47 KŁ  ZL 

590 Podobowice 3 43-34 48 PSR  O 

591 Podobowice 4 43-34 49 SR  LX 

592 Podobowice 5 43-34 50 KP, PSR  LX, O 

593 Podobowice 6 43-34 51 PSR  LX 

594 Podobowice 7 43-34 52 KP, PSR  LX, O 

595 Podobowice 8 43-34 53 NE, KŁ  LX, O 

596 Podobowice 9 43-34 54 KP, SR  LX, O 

597 Podobowice 10 43-34 55 SR  O 

598 Podobowice 11 43-34 56 KP, PSR  O, LX 

599 Podobowice 12 43-34 57 PSR  O 

600 Podobowice 13 43-34 58 KP, PSR  O, LX 

601 Podobowice 14 43-34 59 PSR  LX 



34 

 

Lp. Miejscowość Nr w miejscowości AZP 
Nr na 

Arkuszu AZP 
Kultura/chronologia Uwagi 

Stanowisko 

archeologiczne 

602 Podobowice 15 43-33 29 OR  X 

603 Podobowice 16 43-33 30 OR  LX 

604 Podobowice 17 43-33 31 EK  LX 

605 Redczyce 1 42-35 26 IV-V O. EB, WSR  X, X 

606 Redczyce 2 42-35 27 NE  X 

607 Redczyce 3 42-35 28 V O.EB/HA C  X 

608 Redczyce 4 42-35 29 NE  X 

609 Redczyce 5 42-35 30 IV-V O. EB  X 

610 Redczyce 6 42-35 31 HA C/D  X 

611 Redczyce 7 42-35 32 HA C/D  X 

612 Redczyce 8 42-35 33 HA C  X 

613 Redczyce 9 42-35 34 OR  X 

614 Redczyce 10 42-35 35 PSR  X 

615 Redczyce 11 42-35 36 SR, PSR  LX, LX 

616 Redczyce 12 42-35 37 EK  LX 

617 Redczyce 13 42-35 42 EK  LX 

618 Redczyce 14 42-35 43 EK  X 

619 Redczyce 15 42-35 47 PSR  X 

620 Redczyce 16 42-35 50 OR, PSR  LX, LX 

621 Redczyce 17 42-35 51 PSR  X 

622 Redczyce 18 42-35 52 PSR  X 

623 Redczyce 19 42-35 53 EK, PSR  LX, LX 

624 Redczyce 20 42-35 54 PSR  LX 

625 Redczyce 21 42-35 55 HA C  X 

626 Redczyce 22 42-35 58 V O.EB  X 

627 Rydlewo 1 43-35 105 NE  LX 

628 Rydlewo 2 43-35 103 NE, KŁ  O, LX 

629 Rydlewo 3 43-35 101 KŁ  O? 

630 Rydlewo 4 43-35 100 KŁ  O? 

631 Rydlewo 5 43-35 106 KŁ  O 

632 Rydlewo 6 43-35 104 KŁ  C 

633 Rydlewo 7 43-35 115 WEB – k.iwieńska  O? 

634 Rydlewo 8 43-35 102 WEB, KŁ  O, LX 

635 Rydlewo 9 43-35 56 PSR, NOW  LX, LX 

636 Rydlewo 10 43-35 57 KPL, PSR  LX, X 

637 Rydlewo 11 43-35 58 KP, PSR  X, LX 

638 Rydlewo 12 43-35 59 KP, PSR  X, LX 

639 Rydlewo 2 44-35 90 NE, II O.EB, KŁ  LX, LX, O 

640 Rydlewo 5 44-35 91 LAT?, WSR  O, CS 

641 Sarbinowo 1 43-34 92 PSR  LX 

642 Sarbinowo 2 43-34 93 PSR  O 

643 Sarbinowo 3 43-34 94 PSR  O 

644 Sarbinowo 4 43-34 95 PSR  O 

645 Sarbinowo 5 43-34 96 PSR  LX 

646 Sarbinowo 6 43-34 97 MEZ, PSR  LX, LX 

647 Sarbinowo 7 43-34 98 PSR  LX 

648 Sarbinowo 8 43-34 99 SR  O 

649 Sarbinowo 9 43-34 100 PSR  O 

650 Sarbinowo 10 43-34 101 WSR  LX 

651 Sarbinowo 11 43-34 102 KP, PSR  LX, O 

652 Sarbinowo 12 43-34 103 PSR, NOW  LX, LX 

653 Sarbinowo 13 43-34 104 PSR  O 



35 

 

Lp. Miejscowość Nr w miejscowości AZP 
Nr na 

Arkuszu AZP 
Kultura/chronologia Uwagi 

Stanowisko 

archeologiczne 

654 Sarbinowo 14 43-34 105 PSR  LX 

655 Sarbinowo 15 43-34 106 PSR  O 

656 Sarbinowo 16 43-34 107 PSR  LX 

657 Sarbinowo 17 43-34 108 WSR, PSR  LX, O 

658 Sarbinowo 18 43-34 109 PSR  O 

659 Sarbinowo 19 43-34 110 PSR  O 

660 Sarbinowo 20 43-34 111 SR, PSR  LX, O 

661 Sarbinowo 21 43-34 112 KP, PSR  LX, LX 

662 Sarbinowo 22 43-34 113 PSR  O 

663 Sarbinowo 23 43-34 114 PSR  O 

664 Sarbinowo 24 43-34 115 KŁ, PSR  LX, LX 

665 Sarbinowo 25 43-34 116 PSR  O 

666 Sarbinowo 26 43-34 117 PSR  O 

667 Sarbinowo 27 43-34 118 SR, PSR  LX, LX 

668 Sarbinowo 28 43-34 119 PSR  LX 

669 Sielec 26 43-33 113 EB 

kurhan – 

wpisany do 

rejestru 

zabytków 

C/10 

K 

670 Sielec 2 42-33 101 KŁ  X 

671 Sielec 3 42-33 102 WSR, NOW  LX, LX 

672 Sielec 4 42-33 103 KPL, KŁ, WSR, PSR  LX, X, X, LX 

673 Sielec 5 42-33 104 KPL, KŁ  LX, O 

674 Sielec 6 42-33 105 KT?, KŁ, PSR  LX, X, LX 

675 Sielec 7 43-33 32 EK, OR, NOW  LX, X, LX 

676 Sielec 8 43-33 33 OR  X 

677 Sielec 9 43-33 34 PSR  X 

678 Sielec 10 43-33 37 OR, NOW  LX, X 

679 Sielec 11 43-33 38 NOW  X 

680 Sielec 12 43-33 43 OR, WSR  LX, X 

681 Sielec 13 43-33 44 PSR, NOW  X, X 

682 Sielec 14 43-33 46 OR  X 

683 Sielec 15 43-33 47 OR  X 

684 Sielec 16 43-33 48 OR  X 

685 Sielec 17 43-33 49 KPOM  X 

686 Sielec 18 43-33 50 KPL, KPOM, OR  LX, LX, X 

687 Sielec 19 43-33 51 OR  X 

688 Sielec 20 43-33 52 KPOM  LX 

689 Sielec 21 43-33 53 KPOM, NOW  LX, LX 

690 Sielec 22 43-33 57 NOW  X 

691 Sielec 23 43-33 58 EK, PSR  LX, X 

692 Sielec 24 43-33 59 EK, PSR  LX, X 

693 Sielec 25 43-33 60 KCWR, OR, NOW  LX, LX, X 

694 Sielec 1 42-33 100 KPL, KŁ  LX, X 

695 Sielec 27 43-33 114 OR  K 

696 Skarbienice 1 44-35 103 
KCW, I-II O. EB, IV-V O.EB, 

KPOM, WSR? 
A 

LX, LX, CC?, LX, 

O? 

697 Skarbienice 2 44-35 104 NESch, WSR ? A SK, M? 

698 Skarbienice 3 44-35 105 k. iwieńska (I O.EB) A CS? 

699 Skarbienice 4 44-35 106 KŁ, WSR  O, LX 

700 Skarbienice 5 44-35 107 SR  O 

701 Skarbienice 6 44-35 108 KŁ (EB), WSR  O, O 



36 

 

Lp. Miejscowość Nr w miejscowości AZP 
Nr na 

Arkuszu AZP 
Kultura/chronologia Uwagi 

Stanowisko 

archeologiczne 

702 Skarbienice 7 44-35 109 KP  O 

703 Skarbienice 8 44-35 110 KŁ, WSR  O, LX 

704 Skarbienice 9 44-35 111 KP, WSR  O, LX 

705 Skarbienice 10 44-35 112 KŁ ?  O 

706 Skarbienice 11 44-35 113 KŁ, WSR/SR  O, O 

707 Słabomierz 1 43-34 60 KP, PSR  LX, O 

708 Słabomierz 2 43-34 61 KŁ, KP, PSR  LX, LX, O 

709 Słabomierz 3 43-34 62 PSR  LX 

710 Słabomierz 4 43-34 63 PSR  O 

711 Słabomierz 5 43-34 64 SR  O 

712 Słabomierz 6 43-34 65 PSR  O 

713 Słębowo 1 43-34 12 KŁ  ZL 

714 Słębowo 2 43-34 13 KŁ, KP, SR  O, LX, O 

715 Słębowo 3 43-34 14 KŁ, PSR  LX, LX 

716 Słębowo 4 43-34 15 PSR  O 

717 Słębowo 5 43-34 45 PSR  LX 

718 Słębowo 6 43-34 16 KŁ, KP, PSR  O, LX, LX 

719 Słębowo 7 43-34 17 PSR  O 

720 Słębowo 8 43-34 18 PSR  LX 

721 Słębowo 9 43-34 19 PSR  LX 

722 Słębowo 10 43-34 20 WSR, PSR  LX, O 

723 Słębowo 11 43-34 21 KŁ, PSR  O, LX 

724 Słębowo 12 43-34 22 KŁ, PSR  LX, LX 

725 Słębowo 13 43-34 23 KP  O 

726 Słębowo 14 43-34 24 KP, PSR  LX, LX 

727 Słębowo 15 43-34 25 PSR  LX 

728 Słębowo 16 43-34 26 KŁ, PSR  O, LX 

729 Słębowo 17 43-34 27 KŁ, PSR  LX, O 

730 Słębowo 18 43-34 28 PSR  LX 

731 Słębowo 19 43-34 29 PSR  LX 

732 Słębowo 20 43-34 30 OR, PSR  LX, LX 

733 Słębowo 21 43-34 31 OR, PSR  LX, LX 

734 Słębowo 22 43-34 32 KAK, KP, PSR  LX, LX, O 

735 Słębowo 23 43-34 33 SR, PSR  LX, LX 

736 Słębowo 24 43-34 34 PSR  LX 

737 Słębowo 25 43-34 35 PSR  LX 

738 Słębowo 26 43-34 36 KŁ, WSR, PSR  LX, LX, LX 

739 Słębowo 27 43-34 37 SR, PSR  LX, O 

740 Słębowo 28 43-34 38 PSR  LX 

741 Słębowo 29 43-34 39 KŁ, PSR  O, LX 

742 Słębowo 30 43-34 40 PSR  LX 

743 Słębowo 31 43-34 41 PSR  O 

744 Słębowo 32 43-34 42 SR  LX 

745 Słębowo 33 43-34 43 KP  O 

746 Słębowo 34 43-34 44 PSR  O 

747 Sobiejuchy 1 42-35 59 KŁ 

zespół 

osadniczy: 

osada 

obronna i 

cmentarzys

ko – 

wpisane do 

rejestru 

G 



37 

 

Lp. Miejscowość Nr w miejscowości AZP 
Nr na 

Arkuszu AZP 
Kultura/chronologia Uwagi 

Stanowisko 

archeologiczne 

zabytków nr 

C/58 

748 Sobiejuchy 2 42-35 2 OR, PSR  LX, X 

749 
Sobiejuchy 

(Obrona Leśna) 
3 42-35 3 EK  LX 

750 
Sobiejuchy 

(Obrona Leśna) 
4 42-35 4 EK  LX 

751 Sobiejuchy 5 42-35 5 OR, SR  X, LX 

752 
Sobiejuchy 

(Obrona Leśna) 
6 42-35 6 EK  LX 

753 Sobiejuchy 7 42-35 7 SR  X 

754 
Sobiejuchy 

(Obrona Leśna) 
8 42-35 8 SR  LX 

755 Sobiejuchy 9 42-35 9 EK, SR  LX, LX 

756 Sobiejuchy 10 42-35 10 EK, HA, SR  LX, X, LX 

757 Sobiejuchy 11 42-35 11 EK, PSR  LX, LX 

758 Sobiejuchy 12 42-35 12 SR, PSR  X, LX 

759 Sobiejuchy 13 42-35 13 EK, OR, PSR  LX, LX, LX 

760 Sobiejuchy 14 42-35 14 EK  LX 

761 Sobiejuchy 15 42-35 15 SR  X 

762 
Sobiejuchy 

(Obrona Leśna) 
16 42-35 16 EK  LX 

763 Sobiejuchy 17 42-35 17 PSR  X 

764 Sobiejuchy 18 42-35 18 NE  X 

765 Sobiejuchy 19 42-35 19 NE, WEB, HA C  GC, O, O 

766 Sobiejuchy 20 42-35 20 III/IV O. EB  C (5 GROBÓW) 

767 Sobiejuchy 21 42-35 21 HA C/D, WSR  

C (547 GROBÓW 

Z 

WYPOSAŻENIEM)

, X 

768 Sobiejuchy 22 42-35 22 HA C  X 

769 
Sobiejuchy 

(Obrona Leśna) 
23 42-35 1 EK  LX 

770 Sobiejuchy 24 42-35 60 HA D  X 

771 Sobiejuchy 25 42-35 61 HA D, PSR-NOW  X, X 

772 Sobiejuchy 26 42-35 62 V O. EB  X 

773 Sobiejuchy 27 42-35 63 HA C  X 

774 Sobiejuchy 28 42-35 64 HA D  X 

775 Sobiejuchy 29 42-35 65 OR  X 

776 Sobiejuchy 30 42-35 66 V O.EB  X 

777 Sobiejuchy 31 42-35 67 HA C  X 

778 Sobiejuchy 32 42-35 68 HA D  X 

779 Sobiejuchy 33 42-35 69 EK, V O. EB/HA C, KP  LX, LX, LX 

780 Sobiejuchy 34 42-35 70 EB, OR, PSR  LX, LX, LX 

781 Sobiejuchy 35 42-35 71 OR, PSR  LX, LX 

782 Sobiejuchy 36 42-35 72 EK, PSR  LX, LX 

783 
Sobiejuchy 

(Obrona Leśna) 
37 42-35 73 PSR  LX 

784 
Sobiejuchy 

(Obrona Leśna) 
38 42-35 74 HA D, PSR  LX, LX 

785 
Sobiejuchy 

(Obrona Leśna) 
39 42-35 75 KP, PSR  LX, LX 

786 Sobiejuchy 40 42-35 76 HA D, PSR  LX, LX 



38 

 

Lp. Miejscowość Nr w miejscowości AZP 
Nr na 

Arkuszu AZP 
Kultura/chronologia Uwagi 

Stanowisko 

archeologiczne 

(Obrona Leśna) 

787 
Sobiejuchy 

(Obrona Leśna) 
41 42-35 77 PSR  X 

788 Sobiejuchy 42 42-35 78 OR, PSR  LX, LX 

789 Sobiejuchy 43 42-35 79 PSR  LX 

790 Sobiejuchy 44 42-35 80 SR  LX 

791 Sobiejuchy 45 42-35 81 PSR  LX 

792 Sobiejuchy 46 42-35 122 OR ?  K(?) 

793 Sulinowo 1 42-34 39 NE, SR  LX, O 

794 Sulinowo 2 43-34 66 PSR  O 

795 Sulinowo 3 43-34 67 KP, SR, PSR  LX, LX, O 

796 Sulinowo 4 43-34 68 PSR  O 

797 Sulinowo 5 43-34 69 PSR  LX 

798 Sulinowo 6 43-34 70 SR  O 

799 Sulinowo 7 43-34 71 KP, PSR  LX, O 

800 Sulinowo 8 43-34 72 PSR  LX 

801 Sulinowo 9 43-34 73 PSR  O 

802 Sulinowo 10 43-34 74 PSR  LX 

803 Sulinowo 11 43-34 75 PSR  LX 

804 Sulinowo 12 43-34 76 NE, KP, PSR  LX, LX, O 

805 Sulinowo 13 43-34 77 KP, PSR  LX, LX 

806 Sulinowo 14 43-34 78 PSR  O 

807 Sulinowo 15 43-34 79 MEZ  LX 

808 Sulinowo 16 43-34 80 KP  LX, O 

809 Sulinowo 17 43-34 81 KP, PSR  O, O 

810 Sulinowo 18 43-34 82 MEZ, KŁ  LX, LX 

811 Sulinowo 19 43-34 83 PSR  O 

812 Sulinowo 20 43-34 84 PSR  LX 

813 Ustaszewo 1 43-34 1 NE A ZL 

814 Ustaszewo 2 43-34 2 NE? A ZL 

815 Ustaszewo 3 43-34 3 KPOM A ZL 

816 Ustaszewo 4 43-34 4 KP, SR, PSR  LX, O, O 

817 Ustaszewo 5 43-34 5 KP, PSR  LX, O 

818 Ustaszewo 6 43-34 6 PSR  LX 

819 Ustaszewo 7 43-34 7 KP, PSR  LX, O 

820 Ustaszewo 8 43-34 8 PSR  O 

821 Ustaszewo 9 43-34 9 PSR  O 

822 Ustaszewo 10 43-34 10 SR  LX 

823 Ustaszewo 11 43-33 7 KP  O 

824 Ustaszewo 12 43-33 8 KP  X 

825 Ustaszewo 13 43-33 9 PSR, NOW  X, X 

826 Ustaszewo 14 43-33 10 EK, KŁ, NOW  LX, X, X 

827 Ustaszewo 15 43-33 11 WSR  X 

828 Ustaszewo 16 43-33 20 KP, NOW  X, X 

829 Ustaszewo 17 43-33 21 KP, NOW  X, X 

830 Ustaszewo 18 43-33 22 KP, NOW  LX, LX 

831 Ustaszewo 19 43-33 23 KP  LX 

832 Ustaszewo 20 43-33 24 KPOM, NOW  X, X 

833 Ustaszewo 21 43-33 25 KPOM, NOW  X, X 

834 Ustaszewo 22 43-33 26 KPOM, NOW  LX, LX 

835 Ustaszewo 23 43-33 27 KPOM  X 

836 Ustaszewo 24 43-33 28 KŁ, WSR, PSR  LX, X, LX 



39 

 

Lp. Miejscowość Nr w miejscowości AZP 
Nr na 

Arkuszu AZP 
Kultura/chronologia Uwagi 

Stanowisko 

archeologiczne 

837 Uścikowo 1 43-34 11 PSR  LX 

838 Uścikowo 2 44-34 1 WSR  LX 

839 Uścikowo 3 44-34 2 WSR  LX 

840 Uścikowo 4 44-34 3 WSR  LX 

841 Uścikowo 5 44-34 4 KŁ  X 

842 Uścikowo 6 44-34 5 WSR, PSR  LX, LX 

843 Uścikowo 7 44-34 6 PRADZIEJE, WSR  LX, LX 

844 Uścikowo 8 44-34 7 PRADZIEJE, WSR  LX, LX 

845 Uścikowo 9 44-34 8 WSR  LX 

846 Uścikowo 10 44-34 9 WSR  LX 

847 Uścikowo 11 44-34 10 PSR  LX 

848 Uścikowo 12 44-34 11 WSR  LX 

849 Uścikowo 13 44-34 12 KŁ  LX 

850 Uścikowo 14 44-34 13 PRADZIEJE, WSR  LX, LX 

851 Uścikowo 15 44-34 14 KŁ  LX 

852 Uścikowo 16 44-34 15 EŻ  LX 

853 Uścikowo 17 44-34 16 WSR  LX 

854 Uścikowo 18 44-34 17 WSR  LX 

855 Uścikowo 19 44-34 18 WSR, PSR  LX, O 

856 Uścikowo 20 44-34 19 KŁ, PSR  O, LX 

857 Uścikowo 21 44-34 20 KŁ, WSR  O, X 

858 Uścikowo 22 44-34 21 PRADZIEJE, PSR  X, X 

859 Uścikowo 23 44-34 22 KŁ, WSR  X, LX 

860 Uścikowo 24 44-34 23 WSR  X 

861 Uścikowo 25 44-34 24 PSR  LX 

862 Uścikowo 26 44-34 25 WSR  X 

863 Uścikowo 27 44-34 26 KŁ, WSR, PSR  O, X, X 

864 Uścikowo 28 44-34 27 WSR  LX 

865 Uścikowo 29 44-34 28 
EŻ 

WSR 
 O, LX 

866 Uścikowo 30 44-34 29 PSR  LX 

867 Uścikowo 31 44-34 30 WSR  LX 

868 Uścikowo 32 44-34 31 WSR  X 

869 Uścikowo 33 44-34 32 KPOM  N 

870 Uścikowo 34 44-34 33 OR  ZL 

871 Wawrzynki 1 42-35 38 EK, PSR  LX, LX 

872 Wawrzynki 2 42-35 39 EK, PSR  LX, LX 

873 Wawrzynki 3 42-35 40 PSR  LX 

874 Wawrzynki 4 42-35 41 EB  LX 

875 Wawrzynki 5 42-35 44 EK  LX 

876 Wawrzynki 6 42-35 45 EK, PSR  LX, LX 

877 Wawrzynki 7 42-35 46 EK  LX 

878 Wawrzynki 8 42-35 106 EK, PSR  LX, LX 

879 Wawrzynki 9 42-35 107 V O.EB/HA C  LX 

880 Wawrzynki 10 42-35 110 PSR  LX 

881 
Wawrzynki 

(Januszkowo) 
11 42-35 108 V O.EB/HA C, OR, PSR  X, X, LX 

882 
Wawrzynki 

(Januszkowo) 
12 42-35 109 PSR  LX 

883 Wawrzynki 13 42-35 111 EK  LX 



40 

 

Lp. Miejscowość Nr w miejscowości AZP 
Nr na 

Arkuszu AZP 
Kultura/chronologia Uwagi 

Stanowisko 

archeologiczne 

(Januszkowo) 

884 
Wawrzynki 

(Januszkowo) 
14 42-35 112 EK, PSR  LX, LX 

885 
Wawrzynki 

(Januszkowo) 
15 42-35 113 PSR, NOW  X, LX 

886 
Wawrzynki 

(Januszkowo) 
1 42-35 114 NE  X 

887 
Wawrzynki 

(Januszkowo) 
16 42-35 120 PRADZIEJE ?  LX 

888 Wawrzynki 11 42-35 121 PRADZIEJE ?  LX 

889 Wenecja 1 44-35 30 KPL, KŁ  O, O 

890 Wenecja 2 44-35 31 KCW, KL, KŁ  O, LX, O 

891 Wenecja 3 44-35 32 NE, KŁ, WSR  LX, O, LX 

892 Wenecja 4 44-35 33 KPL, KŁ, KPOM  O, O, LX 

893 Wenecja 5 44-35 34 KCW, KPL, KŁ, KPOM, OR?  O, O, LX, O, O 

894 Wenecja 6 44-35 35 KPL, KŁ, KPR, SR  O, O, LX, O 

895 Wenecja 7 44-35 36 KPL, KŁ, SR,  NOW  O, O, O, LX 

896 Wenecja 8 44-35 37 KPL  O 

897 Wenecja 9 44-35 38 PRADZIEJE  O? 

898 Wenecja 10 44-35 39 WSR  
X (O NIEZNANEJ 

FUNKCJI) 

899 Wenecja 11 44-35 40 NE. KPOM, KŁ?  LX, O, CP 

900 Wenecja 12 44-35 41 KPL  O 

901 Wenecja 13 44-35 42 KPOM  O? 

902 Wenecja 14 44-35 43 NE, KPOM, KŁ  O?, O?, O? 

903 Wenecja 15 44-35 44 KCW  O 

904 Wenecja 16 44-35 45 KPL?, KŁ (IV/V EB), WSR  LX, LX, O 

905 Wenecja 17 44-35 46 NE  O 

906 Wenecja 17a 44-35 47 KŁ?  LX 

907 Wenecja 18 44-35 48 KŁ (IV-V EB), WSR-SR  M/GR, M? 

908 Wenecja 19 44-35 49 KL, SR-NOW  O, O 

909 Wenecja 20 44-35 50 k. XIV w.– poł. XVI w.  ZOM 

910 Wenecja 21 44-35 51 
k. iwieńska (I o.EB), KŁ, OR, 

WSR 
 O, O, LX, O 

911 Wenecja 22 44-35 52 KŁ, WSR, WSR/SR  O, LX, O 

912 Wenecja 23 44-35 53 KL, KŁ, WSR  LX, O, O 

913 Wenecja 24 44-35 54 KŁ, WSR/SR  O, O 

914 Wenecja 25 44-35 55 KŁ (HA)  O 

915 Wenecja 26 44-35 56 KŁ (HA C)  O 

916 Wenecja 27 44-35 57 KŁ, WSR/SR  O, LX 

917 Wenecja 28 44-35 58 NE, PRADZIEJE,  O?, LX 

918 Wilczkowo 1 43-35 93 NE  LX 

919 Wilczkowo 2 43-35 17 KŁ, PSR  X, X 

920 Wilczkowo 3 43-35 18 KŁ, PSR  X, LX 

921 Wilczkowo 4 43-35 19 KPL, KŁ, PSR  X, X, X 

922 Wilczkowo 5 43-35 20 PSR  X 

923 Wilczkowo 6 43-35 21 WSR, PSR  X, LX 

924 Wilczkowo 7 43-35 22 PSR  X 

925 Wilczkowo 8 43-35 90 KŁ  LX 

926 Wilczkowo 9 43-35 91 KŁ  LX 

927 Wilczkowo 10 43-35 92 KŁ, SR  LX, LX 

928 Wilczkowo (Daronice) 11 42-35 115 EK  LX 



41 

 

Lp. Miejscowość Nr w miejscowości AZP 
Nr na 

Arkuszu AZP 
Kultura/chronologia Uwagi 

Stanowisko 

archeologiczne 

929 Wilczkowo (Daronice) 12 42-35 116 EK, OR  LX, LX 

930 Wójcin 1 43-36 187 KPL  O 

931 Wójcin 2 43-36 188 NE  ZL 

932 Wójcin 3 43-36 189 KŁ  C 

933 Wójcin 4 43-36 190 KŁ  ZL 

934 Wójcin 5 43-36 191 KŁ  ZL 

935 Wójcin 6 43-36 192 KŁ  O 

936 Wójcin 7 43-36 193 KŁ  O 

937 Wójcin 8 43-36 194 KŁ  O? 

938 Wójcin 9 43-36 197 PSR, NOW  O, LX 

939 Wójcin 10 43-36 198 KŁ, PSR, NOW  O, O, LX 

940 Wójcin 11 43-36 183 KŁ, PSR  LX, O 

941 Wójcin 12 43-36 184 KŁ, PSR  O, O 

942 Wójcin 13 43-36 185 PSR  O 

943 Wójcin 14 43-36 186 KŁ, PSR, NOW  LX, O, LX 

944 Wójcin 21 43-36 182 PSR  LX 

945 Wójcin 16 43-36 195 KPL  LX 

946 Wójcin 17 43-36 196 NE  LX 

947 Wójcin 18 43-36 179 KAK, PSR  O, LX 

948 Wójcin 19 43-36 180 PSR  LX 

949 Wójcin 20 43-36 181 KAK, KP, WSR, PSR  O, LX, O, O 

950 Wójcin 21 44-36 65 PSR  LX 

951 Wójcin 22 44-36 66 PSR  LX 

952 Wójcin 23 44-36 67 WSR  LX 

953 Wójcin 24 44-36 68 PRADZIEJE, PSR  LX, LX 

954 Wójcin 25 44-36 69 EK, PRADZIEJE  LX, LX 

955 Wójcin 26 44-36 70 EK, KŁ  LX, LX 

956 Wójcin 27 44-36 71 PSR  LX 

957 Wójcin 28 44-36 72 NE, KŁ  LX, LX 

958 Żnin 1 43-35 116 KŁ A O 

959 Żnin 2 43-35 117 NE  ZL 

960 Żnin 3 43-35 118 KPL  ZL 

961 Żnin 4 43-35 97 KŁ  C 

962 Żnin 5 43-35 98 KŁ  O 

963 Żnin 6 43-35 99 KŁ  LX 

964 Żnin 7 43-35 119 KŁ  ZL 

965 Żnin 8 43-35 120 KCW  ZL 

966 Żnin 9 43-35 121 NE  ZP 

967 Żnin 10 43-35 122 KCSZ  C? 

968 Żnin 11 43-35 123 NE  ZP 

969 Żnin 12 43-35 124 NE  ZP 

970 Żnin 13 43-35 125 KŁ  ZP 

971 Żnin 14 43-35 126 KPOM  ZP 

972 Żnin 15 43-35 127 KPOM  ZP 

973 Żnin 16 43-35 128 KPOM  ZP 

974 Żnin 17 43-35 129 KPOM  ZP 

975 Żnin 18 43-35 130 KŁ  ZP 

976 Żnin 19 43-35 131 KPOM  ZP 

977 Żnin 20 43-35 132 KPOM  ZP 

978 Żnin 21 43-35 133 OR  ZP 

979 Żnin 22 43-35 134 OR  O 

980 Żnin 23 43-35 135 OWL  ZP 



42 

 

Lp. Miejscowość Nr w miejscowości AZP 
Nr na 

Arkuszu AZP 
Kultura/chronologia Uwagi 

Stanowisko 

archeologiczne 

981 Żnin 24 43-35 136 OR  ZP 

982 Żnin 25 43-35 137 OR  ZP 

983 Żnin 26 43-35 1 KŁ  LX 

984 Żnin 27 43-35 2 SR  LX 

985 Żnin 28 43-35 3 SR  ZL 

986 Żnin 29 43-35 4 KŁ, SR  O, X 

987 Żnin 30 43-35 5 KŁ, WSR, SR  X, LX, LX 

988 Żnin 31 43-35 6 KŁ  LX 

989 Żnin 32 43-35 7 PSR  LX 

990 Żnin 33 43-35 8 PSR  LX 

991 Żnin 34 43-35 9 PSR  LX 

992 Żnin 35 43-35 10 PSR  LX 

993 Żnin 36 43-35 11 PSR  X 

994 Żnin 37 43-35 12 PSR  X 

995 Żnin 38 43-35 13 KPL  LX 

996 Żnin 39 43-35 14 WSR, SR  X, X 

997 Żnin 40 43-35 15 PSR  X 

998 Żnin 41 43-35 16 WSR, SR  X, LX 

999 Żnin 42 43-35 60 KP  LX 

1000 Żnin 43 43-35 71 WSR, PSR  LX, X 

1001 Żnin 44 43-35 72 WSR, PSR  LX, X 

1002 Żnin 45 43-35 73 WSR, PSR  LX, X 

1003 Żnin 46 43-35 74 PSR  X 

1004 Żnin 47 43-35 75 PSR  X 

1005 Żnin 48 43-35 76 WSR, PSR  LX, X 

1006 Żnin 49 43-35 77 PSR  X 

1007 Żnin 50 43-35 78 PSR  X 

1008 Żnin 51 43-35 79 WSR, PSR  LX, X 

1009 Żnin 52 43-35 80 WSR, PSR  LX, X 

1010 Żnin 53 43-35 81 PSR  X 

1011 Żnin 54 43-35 82 WSR, PSR  LX, X 

1012 Żnin 55 43-35 86 KŁ, WSR  LX, LX 

1013 Żnin 56 43-35 85 KŁ, WSR  O, LX 

 

 

 

Wykaz użytych skrótów: 

 

Stanowiska archeologiczne Datowania 

Skrót Pełna nazwa Skrót Pełna nazwa 

C cmentarzysko EB epoka brązu 

CC cmentarzysko ciałopalne EK epoka kamienia 

CGS cmentarzysko grobów skrzynkowych EŻ epoka żelaza 

CGS 

oraz CK 

cmentarzysko grobów skrzynkowych oraz 

kloszowych 
HA okres halsztacki 

CK cmentarzysko kurhanowe KAK kultura amfor kulistych 

CP cmentarzysko popielnicowe KCW kultura ceramiki wstęgowej 

CS cmentarzysko szkieletowe KCSZ kultura ceramiki sznurowej 

G grodzisko KCWR kultura ceramiki wstęgowej ryte 

GC grób ciałopalny KGK kultura grobów kloszowych 

GD grodzisko domniemane KL kultura lendzielska 

GN grodzisko nizinne KŁ kultura łużycka 



43 

 

GR grobla KPL kultura pucharów lejkowatych 

GRS groby skrzynkowe KP kultura przeworska 

GS grodzisko stożkowe/gródek stożkowaty KPOM kultura pomorska 

GW grodzisko wyżynne KT kultura trzciniecka 

K kurhan KW kultura wielbarska 

LX ślad osadniczy LAT okres lateński 

M most MEZ mezolit 

N nieokreślone NE neolit 

O osada NESch neolit schyłkowy 

OB obozowisko NOW czasy nowożytne 

SK skarb OR okres rzymski 

ST stożek OWL okres wędrówek ludów 

SZSZ "szwedzkie szańce" PSch paleolit schyłkowy 

X punkt osadniczy PSR późne średniowiecze 

ZL znalezisko luźne SR średniowiecze 

ZOM zamek obronny murowany W/Ś LAT wczesny bądź środkowy laten 

ZP znalezisko przypadkowe WEB wczesna epoka brązu 

  WSR wczesne średniowiecze 

    

Inne nazwy   

Skrót Pełna nazwa   

A stanowisko archiwalne   

AZP archeologiczne zdjęcie Polski   

K kultura   

 

 

 

                                                                                                             w z. Burmistrza 

   Halina Rosiak 

Zastępca Burmistrza 
 

 


